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UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 

W czwartek 15 czerwca w Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa potocznie zwaną Bożym Ciałem odbyła się msza święta, 

a następnie wyruszyła procesja, aby przejść ulicami naszej gminy: 

Rodzinną od kościoła do ronda, Kobiórską, Olszewskiego, Tuwima 

i Centralną do kościoła. 

Przyłączamy się do podziękowań Ks. Proboszcza skierowanych do 

osób, które zaangażowały się w budowę ołtarzy: I – przy budynku 

urzędu, II – na ul. Olszewskiego obok ronda, III – przy blokach, IV 

– na ul. Centralnej. 

Dziękujemy także Policjantom Komendy Powiatowej Policji w 

Pszczynie za zabezpieczenie procesji. 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

JUBILEUSZ 95-TYCH URODZIN 
W dniu 22 czerwca 2017 roku swoje 95 urodziny obchodził Pan 

Paweł Paszek z ul. Wróblewskiego w Kobiórze. Pan Paweł pocho-

dzi z miejscowości Łąka k.Pszczyny. Gospodarstwo rolne, na 

którym się wychował (tzw. „paszówkę”), jego dziadek dostał od 

księcia cieszyńskiego. W domu było 10 dzieci (4 braci i 6 sióstr). 

Wszyscy jego bracia i jedna siostra żyją. W czasie II wojny świa-

towej, jako 19-latek walczył na froncie wschodnim. Był dwa razy 

ranny pod Smoleńskiem i Voroneżem. Do dziś opowiada, że jak 

szedł na wojnę to ojciec mu powiedział cyt. „nie odbieraj nikomu 

życia, boś mu go nie dał, chyba, że w obronie własnej” - tymi 

słowami w czasie wojny się kierował. Z zawodu jest kolejarzem. 

Pracował jako rewident wagonów najpierw w Katowicach, potem 

na Kostuchnie, a następnie w Murckach. Po wojnie ożenił się z 

Kobiórzanką Panią Jadwigą z domu Kyrcz i zamieszkał w Kobió-

rze. Pan Paweł ma 3 dzieci, doczekał się 10 wnuków i 11 prawnu-

ków. 

 

 
 

Z okazji jubileuszu urodzin Wójt Gminy Kobiór wraz z Zastępcą 

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kobiórze odwiedzili sole-

nizanta. Zostały mu złożone życzenia oraz wręczono kwiaty wraz z 

paczką upominkową. Szanownemu Jubilatowi raz jeszcze składa-

my serdeczne gratulacje oraz najlepsze życzenia dalszych długich 

lat życia w zdrowiu, pomyślności, błogosławieństwa Bożego oraz 

doczekania kolejnych jubileuszy. Jest nam bardzo miło, że może-

my wspólnie cieszyć się z osiągnięcia przez mieszkańca naszej 

gminy tak wspaniałego wieku. 

J.H. 

 

 

UROCZYSTOŚCI                                      JUBILEUSZE 
 



  

 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

obowiązujące od 1 czerwca 2017r. 

 

- jeśli właściciel nieruchomości prowadzi selektywną zbiórkę odpadów komunalnych: 

a) 25,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 1 mieszkaniec (25,00zł) 

b) 19,50zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 2 mieszkańców (39,00zł) 

c) 16,50zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 3 mieszkańców (49,50zł) 

d) 14,50zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 4 mieszkańców (58,00zł) 

e) 13,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 5 mieszkańców (65,00zł) 

f) 12,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 6 mieszkańców (72,00zł) 

g) 11,50zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 7 mieszkańców (80,50zł) 

h) 11,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 8 mieszkańców i więcej (88,00zł i więcej). 

 

- jeśli właściciel nieruchomości nie prowadzi selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

a) 50,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 1 mieszkaniec (50,00zł) 

b) 39,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 2 mieszkańców (78,00zł) 

c) 33,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 3 mieszkańców (99,00zł) 

d) 29,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 4 mieszkańców (116,00zł) 

e) 26,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 5 mieszkańców (130,00zł) 

f) 24,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 6 mieszkańców (144,00zł) 

g) 23,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 7 mieszkańców (161,00zł) 

h) 22,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 8 mieszkańców i więcej (176,00zł i więcej). 

 

 

STAWKI OPŁATY ZA POJEMNIKI DO GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

obowiązujące od 1 czerwca 2017r. 

 

Wielkość pojemnika Odpady niezbierane selektywnie (zł) Odpady zbierane selektywnie (zł) 

120 l 35,00 25,00 

240 l 49,00 35,00 

500 l 79,00 56,00 

1100 l 131,00 94,00 

7,0 m
3 

875,00 625,00 

 

 
ZMIANA STAWEK OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem kosztów wywozu i utyli-

zacji odpadów wytworzonych w naszej gminie. Zgodnie z założeniami ustawy „O utrzymaniu czystości i porządku w gminach”, 

system gospodarki odpadami komunalnymi powinien mieć charakter samofinansujący, co oznacza, że gmina nie może przezna-

czać na ten cel środków finansowych pozyskanych z innych źródeł. Ta zasada wymusza pobieranie od mieszkańców opłat w 

wysokości zapewniającej prawidłowe funkcjonowanie systemu.  

Wprowadzone stawki opłat obowiązujące dotąd w gminie Kobiór, nie pokrywały kosztów faktycznie ponoszonych na 

ten cel. W 2016 roku, dopłata z budżetu gminy do systemu gospodarki odpadami wyniosła 287 530 zł, co wynikło głównie ze 

wzrostu ilości odpadów odbieranych z posesji oraz PSZOK-u. 

Zaproponowana od 1 czerwca 2017 roku podwyżka opłat, nadal zakłada dofinansowanie systemu z budżetu gminy, 

choć w znacznie mniejszej skali niż dotychczas. 

Zróżnicowanie naszych posesji pod względem rodzaju zabudowy, sposobu zagospodarowania, struktury oraz ilości wytwarza-

nych odpadów, wymagało poszukiwania optymalnych rozwiązań. Poszukując lepszego, ale i akceptowalnego społecznie warian-

tu zrównoważenia systemu, przeprowadzono konsultacje społeczne. Mieszkańcy poprzez wypełnienie ankiety, mieli możliwość 

wyboru jednego z zaproponowanych wariantów odpłatności za świadczone usługi. Wyniki badania ankietowego świadczą o tym, 

że system odbioru i zagospodarowania odpadów został pozytywnie oceniony przez właścicieli nieruchomości. Ankieta nie dała 

jednak jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, który wariant zrównoważenia systemu wybrać do wdrożenia, gdyż za każdym z 

nich opowiedziała się podobna liczba mieszkańców.   

Ostatecznie Rada Gminy wybrała kompromis, polegający na ograniczeniu liczby worków na odpady biodegradowalne 

do 3 sztuk na miesiąc i wprowadzeniu podwyżki opłat w wysokości 3 zł od mieszkańca ( miesięczne), za wyjątkiem posesji 

jednoosobowych, w których opłata pozostała bez zmian.  

Niezależnie od powyższego worki na odpady biodegradowalne będą dostępne również bez ograniczeń, lecz w systemie 

odpłatnym. Odbiór tych odpadów z nieruchomości oraz ich utylizacja, będą wliczone w cenę jednego zakupionego w Urzędzie 

Gminy worka. 

 

WÓJT GMINY KOBIÓR 

OGŁOSZENIA I AKTUALNOŚCI 
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APEL O DOPOSAŻENIE NIERUCHOMOŚCI 

 W POJEMNIKI DO GROMADZENIA POPIOŁU 

Kierujemy apel do właścicieli nieruchomości „zamieszkałych” 

ogrzewających budynki paliwami stałymi, o ich doposażenie w 

dostateczną ilość pojemników do gromadzenia popiołu - żużla 

paleniskowego, zgodnych z obowiązującym regulaminem (pojem-

ność 120 l, 240l, wykonane z tworzywa PE - HD, wyposażone w 

szczelną klapę, koła o średnicy 200 mm, dostosowane do grzebie-

niowego systemu załadowczego, w kolorze czarnym, ciemnosza-

rym lub antracytowym).  

Jeśli na nieruchomości nie wytwarza się żużla w ilościach, które by 

uzasadniały wyposażanie w pojemnik (np. ogrzewanie paliwami 

„bezodpadowymi”, lecz z dogrzewaniem sezonowym kominkami 

opalanymi drewnem), istnieje możliwość nieodpłatnego pobrania 

na składnicy odpadów przy ul. Centralnej, szarego worka LDPE. 

Są to worki przeznaczone wyłącznie do gromadzenia „lekkiego” 

popiołu drzewnego, można je wystawiać do odbioru zgodnie z 

harmonogramem. 

Informujemy również, że odbiór żużla nie jest objęty limitem 

ilościowym. Każda wytworzona na posesji ilość zostanie odebrana 

przez firmę wywozową w ramach wnoszonej comiesięcznej opłaty, 

zgodnie z harmonogramem (pod warunkiem gromadzenia go w 

regulaminowych pojemnikach, a nie w workach!). 

Jednocześnie przypominamy! 

Nie wolno żużla-popiołu dosypywać do odpadów zmieszanych. 

J.M. 

 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ 

GMINY KOBIÓR 

21 czerwca podano ogłoszenie o wyborze oferty na realizację 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Kobiór”. Jego sporzą-

dzeniem zajmie się firma ECO-SITE Sylwia Brzezińska-Tesarczyk 

z Rybnika, w terminie do 2 listopada b.r., za kwotę 7.420 zł brutto. 

Gmina złoży wniosek o dofinansowanie tego planu w Wojewódz-

kim Funduszu Ochrony Środowiska. Wysokość dofinansowania 

może wynieść do 80% kosztów. W ramach tego opracowania m.in. 

przeprowadzane będą badania ankietowe dotyczące sposobu 

ogrzewania gospodarstw domowych. Sporządzony plan gospodarki 

niskoemisyjnej zwiększa możliwości pozyskania środków finan-

sowych pochodzących z Unii Europejskiej na termomodernizację 

budynków oraz wdrażanie odnawialnych źródeł energii. 

A.Sz. 

 

LIKWIDACJA ZACHWASZCZEŃ 

Przypominamy o obowiązku wykoszenia i likwidacji zachwasz-

czeń w obrębie własnych nieruchomości. Niewykoszona trawa lub 

pozostawiona na działce sucha trawa stwarza poważne zagrożenie 

pożarowe obejmujące również tereny przyległe, budynki i lasy. 

Wysiew chwastów z zaniedbanych terenów stanowi uciążliwość 

dla gruntów sąsiednich, stanowi także siedlisko ślimaków i gryzo-

ni, a nawet występujących na naszym terenie żmij. Gady te znajdu-

ją w trawie i posuszu doskonałe siedlisko i pojawiają się na przyle-

głych nieruchomościach. Zdarzały się przypadki ukąszenia przez 

żmiję zwierząt domowych, a zagrożenie może obejmować również 

małe dzieci. Jednocześnie przypominamy, że o likwidację chwa-

stów należy dbać przez cały rok, wykaszając je systematycznie od 

wiosny do wczesnej jesieni. 

A.Sz. 

 

KOLEJNE ZMIANY W ZASADACH USUWANIA DRZEW 

W dniu 2 czerwca w Dzienniku Ustaw pod poz. 1074 opublikowa-

no kolejną zmianę ustawy o ochronie przyrody, głownie dotyczącą 

usuwania drzew, która będzie obowiązywać od dnia 16 czerwca 

2017r. Nie będzie obowiązku uzyskania pozwolenia lub zgłoszenia 

usunięcia drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie prze-

kracza: 

a) 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz 

klonu srebrzystego, 

b) 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii aka-

cjowej oraz platanu klonolistnego, 

c) 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew; 

Właściciel nieruchomości MUSI ZGŁOSIĆ CHĘĆ WYCINKI 

drzew, które przekraczają w/w obwody na wysokości 5 cm. 

Zgłoszenie musi zawierać: imię i nazwisko wnioskodawcy, nr. 

działki, z której drzewo ma być usunięte, oraz rysunek albo mapkę 

określającą usytuowanie drzewa. 

Przedstawiciel urzędu ma obowiązek w ciągu 21 dokonać oględzin 

działki i sprawdzić stan faktyczny – np. czy drzewa nie są chronio-

ne np. jako pomnik przyrody lub oznaczone w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego lub czy nie mają znamion po-

mników przyrody. Jeżeli w ciągu kolejnych 14 dni urząd nie wyra-

zi sprzeciwu - w formie decyzji, (tzw. milcząca zgoda), wtedy 

można ją przeprowadzić. 

W przypadku nieusunięcia danego drzewa w terminie 6 miesięcy 

od oględzin, należy złożyć ponowne zgłoszenie. 

Nowela zabezpiecza również od nieuczciwej wycinki drzew pod 

prowadzenie działalności gospodarczej. Zakłada bowiem, że jeśli 

przed upływem 5 lat od dokonania oględzin, właściciel wystąpi o 

pozwolenie na budowę związaną z prowadzeniem działalności 

gospodarczej i będzie ona realizowana na części nieruchomości, 

gdzie rosły usunięte drzewa, będzie musiał uiścić opłatę za ich 

wycinkę. Nowe prawo zobowiązuje też ministra środowiska do 

wydania w ciągu pół roku dwóch rozporządzeń. W jednym z nich 

ma określić, jakie gatunki drzew i ich wiek będą kwalifikowane, 

jako cenne przyrodniczo; chodzi o tzw. znamiona drzew pomniko-

wych. Dzięki takiemu rozwiązaniu urząd będzie mógł wydać zakaz 

wycięcia takiego drzewa. W drugim rozporządzeniu minister okre-

śli wysokość stawek opłat za wycięcie drzew. 

A.Sz. 

 

METROPOLIA W KOBIÓRZE – TO JUŻ FAKT 

Rada Gminy zapoznała się z wynikami konsultacji społecznych 

dotyczącymi przystąpienia Kobióra do Związku Metropolitarnego, 

a także przeanalizowała korzyści i ewentualne straty z tego wyni-

kające. Na sesji 15 maja, podjęto uchwałę w sprawie wejścia Gmi-

ny Kobiór w skład tworzonego na terenie Województwa Śląskiego 

Związku Metropolitarnego. Ustawa o związku metropolitarnym w 

naszym województwie została przyjęta z początkiem kwietnia, a 1 

lipca Metropolia Górnośląsko-Zagłębiowska stała się faktem. Pod 

koniec sierpnia planowane jest posiedzenie przedstawicieli wszyst-

kich 41 gmin objętych integracją. Natomiast od 1 stycznia 2018 

roku rozpocznie się właściwa działalność związku. Zgodnie z 

założeniami ustawy, jego działalność obejmie m.in. organizację 

transportu zbiorowego, kształtowanie ładu przestrzennego, współ-

działanie w ustalaniu przebiegu dróg krajowych i wojewódzkich.  

W powstaniu metropolii Kobiórzanie widzą szansę na bardziej 

dynamiczny rozwój gminy, na usprawnienie transportu publiczne-

go, na budowę bezpiecznych zjazdów z DK-1, a także na realizację 

wspólnych projektów dotyczących ochrony środowiska ze szcze-

gólnym uwzględnieniem ograniczenia niskiej emisji. 

K.G. 

 

ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA 

Absolutorium to potwierdzenie przez radę gminy, że wójt prawi-

dłowo zrealizował budżet gminy, czyli zgodnie z prawem wydał 

publiczne pieniądze. Absolutorium jest rodzajem kontroli rady 

gminy nad wójtem w zakresie wykonania budżetu i jest wyrazem 

ostatecznej oceny działalności wójta. Rada analizuje i ocenia 

szczegółowe sprawozdanie wójta z wykonania budżetu gminy, a 

następnie, na sesji, podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub 

nieudzielania absolutorium. Sesja ta odbyła się 27 czerwca. Po 

zapoznaniu się z wykonaniem budżetu Gminy za 2016 rok, ze 

sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego za 

2016 oraz opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowi-

cach, a także z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie wykonania budżetu za 

2016r., na wniosek Komisji Rewizyjnej, radni naszej gminy udzie-

lili Wójtowi absolutorium. 

K.G. 

 

OGŁOSZENIA I AKTUALNOŚCI 
 



  

 

5 
 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

W 2017 roku – tak samo jak w poprzednim – mieszkańcy Gminy 

Kobiór, jak również osoby spoza Gminy, mogą skorzystać z nieod-

płatnej pomocy prawnej udzielanej w poniedziałki i środy w go-

dzinach od 16:00 do 20:00 w budynku mieszczącym się przy ul. 

Centralnej 57 (siedziba GOPS). 

Z pomocy prawnej mogą skorzystać:  

• osoby, które nie ukończyły 26 lat;  

• osoby, które ukończyły 65 lat;  

• osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, o której mowa w 

Ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;  

• kobiety w ciąży po przedłożeniu dokumentu potwierdzającego 

ciążę; 

• osoby, którym w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie 

się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane co 

najmniej jedno z świadczeń z zakresu pomocy społecznej i wobec 

których w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie 

pobranego świadczenia: 

• osoby, które w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy 

naturalnej lub awarii technicznej znalazły się w sytuacji zagrożenia 

lub poniosły straty; 

 • osoby posiadające zaświadczenie, o którym mowa w ustawie z 

dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 

będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego; 

• osoby posiadające ważną legitymację weterana albo legitymację 

weterana poszkodowanego, o których mowa w ustawie z dnia 19 

sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa.  

Pomoc prawna polega na:  

• poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie 

prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach lub o spoczywają-

cych na niej obowiązkach; 

• wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu 

prawnego;  

• udzieleniu pomocy w sporządzeniu projektu pisma w sprawie 

problemu prawnego stanowiącego przedmiot porady, z wyłącze-

niem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygoto-

wawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu 

sądowo-administracyjnym; 

• sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych 

lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądo-

wym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podat-

kowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-

administracyjnym.  

Uprawnieni mogą uzyskać pomoc prawną w zakresie:  

• prawa pracy;  

• przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej;  

• prawa cywilnego;  

• prawa karnego i wykroczeniowego;  

• prawa administracyjnego;  

• ubezpieczeń społecznych; 

• prawa rodzinnych; 

• prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związa-

nych z prowadzeniem działalności gospodarczej; 

• związanym z ciążą i urodzeniem dziecka, w szczególności praw 

rodzicielskich i uprawnień pracowniczych (dotyczy kobiet w ciąży)  

Pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej (w tym podatkowych) oraz z zakresu 

prawa celnego, dewizowego i handlowego. 

Pomoc prawna świadczona jest przez adwokata lub radcę prawne-

go współpracującego ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Poradnictwa 

Obywatelskiego DOGMA z siedzibą w Mikołowie. Stowarzysze-

nie od 13 lat realizuje szereg inicjatyw obywatelskich nakierowa-

nych na poszerzenie świadomości prawnej społeczeństwa oraz 

dostępu do bezpłatnych porad prawnych i obywatelskich. Stowa-

rzyszenie prowadząc także działalność edukacyjną wspiera wiele 

oddolnych inicjatyw służących polepszeniu jakości życia obywateli 

w Naszym kraju. Stowarzyszenie w ramach swojej działalności 

podejmuje inicjatywy, których celem, najogólniej rzecz ujmując, 

jest wsparcie rozwoju społeczeństwa pod kątem szeroko pojętej 

świadomości prawnej. 

PRZEBUDOWA KOTŁOWNI CENTRALNEGO OGRZE-

WANIA W BUDYNKU SZKOŁY 

25 maja zakończono przebudowę kotłowni w szkole, która miała 

na celu jej dostosowanie do obowiązujących wymogów technicz-

nych. Dokonano wymiany niesprawnego kotła wraz z instalacjami. 

Następnie wykonano schody zewnętrzne i wewnętrzne, wymienio-

no stolarkę okienną i zamontowano dodatkowe drzwi. Ułożono 

nowe posadzki z płytek, otynkowano i pomalowano ściany. 

Dzięki tej inwestycji znacznie wzrośnie efektywność ogrzewania w 

budynku szkoły. 

K.G. 

 

WIELOFUNKCYJNA WIATA TURYSTYCZNO-

REKREACYJNA NA TERENIE GOS 

Została podpisana umowa na realizację budowy wielofunkcyjnej 

wiaty na terenie Gminnego Ośrodka Sportowego na kwotę 

121 000zł. Zakończenie inwestycji planuje się na 15 listopada tego 

roku. Projektowana wiata ma formę ośmiokątnej stodoły. Jej kon-

strukcja składa się ze słupów i zastrzałów drewnianych. Na słupach 

spoczywać ma zadaszenie pokryte blachą dachową stalową z po-

sypką imitującą gont drewniany. Pod zadaszeniem przewiduje się 

utwardzoną nawierzchnię z kostki brukowej. Charakterystyczne 

parametry techniczne obiektu: 

- wysokość - 6,50 m 

- długość - 8,80 m 

- szerokość - 14,80 m 

- powierzchnia połaci dachowych - 140 m2 

- powierzchnia utwardzona z kostki brukowej - 132 m2 

Poniżej przedstawiamy szkic wielofunkcyjnej wiaty turystyczno-

rekreacyjnej, która powstanie na terenie Gminnego Ośrodka Spor-

towego. 

K.G. 

 
 

 PLANY REMONTÓW DRÓG GMINNYCH NA 2017 ROK 

Aktualnie trwają intensywne prace przygotowawcze do podjęci 

przebudowy kilku odcinków dróg gminnych. Opóźnienie w  podję-

ci decyzji o zakresie zadań na 2017 rok, wynikło z znacznego 

wzrostu cen rynkowych na roboty drogowe w stosunku do lat 

ubiegłych. 

Ostatecznie Rada Gminy na czerwcowej sesji zdecydowała o przy-

gotowaniu procedur przetargowych na kilka dróg, uzależniając 

jednak realizację robót od wyników (cen ofertowych) prowadzo-
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nych postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Należy się 

więc liczyć z tym, iż niektóre zadania mogą być dzielone na etapy 

realizacyjne. Na liście tegorocznych zamierzeń znalazły się:  

1. ul. Południowa - utwardzenie wraz z odwodnieniem ( nie prze-

widuje się wykonania nawierzchni asfaltobetonowej, lecz tylko 

docelowej podbudowy tłuczniowo-klińcowej) 

2. ul. Składowa wraz odwodnieniem wgłębnym i powierzchniowym 

( zadanie w zależności od kosztów może być podzielone na 2 

etapy realizacyjne) 

3. ul. Borowa - nakładka asfaltobetonowa gr. 5cm o zmiennej sze-

rokości, łącząca ulicę Łukową z odcinkiem południowym, na 

którym w ubiegłym roku ułożono dywanik asfaltobetonowy. 

4. ul. Przemysłowa - zadanie polega na wzmocnieniu podbudowy i 

ułożeniu asfaltobetonu na końcowym odcinku drogi istniejącej 

biegnącej na północ od „portierni”, z włączeniem do 

ul.Plichtowickiej. 

Nie będą w tym roku wykonane nawierzchnie ul. Poziomkowej i 

Paproci, ze względu na przesunięcie terminu budowy kanalizacji 

sanitarnej na tym obszarze; roboty nawierzchniowe zostaną prze-

niesione do planu na rok 2018-ty. 

W przypadku spływania korzystnych ofert na roboty drogowe, nie 

wyklucza się również ułożenia dywanika asfaltobetonowego na 

fragmencie dojazdowym ul. Cichej. 

Opisane zadania mają charakter inwestycyjny. Dodatkowe efekty 

spodziewamy się uzyskać w ramach robót remontowych; zostaną 

poprawione nawietrznie dróg tłuczniowych oraz utrwalonych 

powierzchniowo w kilku miejscach naszej gminy, z ułożeniem 

dywanika asfaltobetonowego na fragmencie ul. Żeńców. 

J.M. 

 

GMINNY PLAC ZABAW NA ULICY RUBINOWEJ 

Trwa procedura przetargowa na budowę placu zabaw na Osiedlu. 

Realizacja tego przedsięwzięcia jest w 63% dofinansowana ze 

środków unijnych. Obiekt będzie wyposażony w: 

- zestaw zabawowy składający się z wieży kwadratowej, wieży 

strażackiej, zjeżdżalni, mostu linowego, balkonika, kociego grzbie-

tu 

- piaskownicę 

- sprężynowiec 

- karuzelę 

- huśtawkę podwójną 

- huśtawkę wagową 

- stół do tenisa 

- ławki 

Zakończenie robót powinno nastąpić w sierpniu. 

K.G. 

 

BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY SZKOLE 

Na terenie budowy pierwszej pełnowymiarowej sali gimnastycznej 

w naszej gminie trwają prace dekarskie i elewacyjne. Przygotowy-

wana jest dokumentacja na wykonanie parkingów docelowych i 

odwodnienie powierzchniowe od strony ulicy Tuwima. Umowa 

przewiduje zakończenie inwestycji w maju przyszłego roku. Prace 

budowlane są jednak bardzo zaawansowane. W związku z tym 

rozważa się możliwość skrócenia terminu budowy do końca br. 

K.G. 

 

 

1) W dniu 31.03.2017r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

Sądu Rejonowego w Tychach oraz kuratorami w sprawie warun-

ków odpracowywania przez skazanych kary w jednostkach gmin-

nych. 
 

2) W dniu 03.04.2017r. w Urzędzie Marszałkowskim została 

podpisana umowa o dofinansowanie budowy placu zabaw przy ul. 

Rubinowej (ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 za pośrednictwem LGD Ziemia Pszczyńska). 
 

3) W dniu 04.04.2017r.  

•Odbyło się spotkanie z dyrektorem Kobiórskiego Zakładu Komu-

nalnego w sprawie ustalenia zadań inwestycyjnych, z zakresu 

gospodarki wodno-ściekowej, planowanych do realizacji w latach 

2017 i 2018 ze środków własnych. Ustalono, że w roku 2017 zo-

stanie wykonanych łącznie 251,4 m kanalizacji w rejonie ul. Cichej 

oraz Rodzinnej, zaś w roku 2018 - łącznie 260 m w rejonie ul. 

Ołtuszewskiego oraz ul. Nowej na Kątach. 

• W związku z zakończeniem konsultacji społecznych dotyczących 

metod zrównoważenia dochodów z wydatkami w gospodarce 

odpadami, dobyło się spotkanie z radnymi, w trakcie, którego 

ustalono, aby wybrać wariant pośredni tj. wzrost opłat o 3 zł za 

wyjątkiem posesji 1-osobowych oraz ograniczenie odbioru odpa-

dów zielonych – do 3 worków miesięcznie. Należy przypomnieć, 

że wybór wariantu był poprzedzony konsultacjami społecznymi 

oraz dyskusją na zebraniu mieszkańców w dniu 19.01.2017r. 
 

5) W dniu 06.04.2017r. w Pszczynie odbyły się Targi Pracy zor-

ganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy, w których uczestniczy-

li również przedstawiciele samorządów. 
 

6) W dniu 07.04.2017r. Nadleśnictwo Kobiór wystąpiło o wydanie 

decyzji o warunkach zabudowy na przebudowę drogi leśnej na 

odcinku od DK1 w kierunku Świerczyńca (początek drogi w rejo-

nie zajazdu przy DK1). 
 

7) W dniu 10.04.2017r. 

• W Oddziale Pszczyńskim GDDKiA odbyło się spotkanie, przy 

udziale członka Zarządu Powiatu Grzegorza Nogłego, w sprawie 

budowy sygnalizacji na DK1 w pasie ul. Ołtuszewskiego. Z do-

tychczasowych uzgodnień wynika, że sygnalizacja świetlna nie 

może dotyczyć tylko przejścia dla pieszych, ale musi obejmować 

również ścieżkę rowerową tzw. Plesówkę. Ustalono, że projektant 

wniesie stosowne zmiany do koncepcji w tym zakresie. 

• Uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Gospodarki Rady Powia-

tu, którego tematem była sprawa sytuacji KWK Krupiński oraz 

działań związanych „z jej uratowaniem”. 
 

9) W dniu 12.04.2017r. 

• Ustalono założenia wstępne do przetargu nieograniczonego na 

odbiór i zagospodarowanie odpadów. Przyjęto, że okres obowią-

zywania umowy będzie wynosił 2 lata, a rozliczenie kosztów na-

stąpi na podstawie faktycznej ilości odebranych i zagospodarowa-

nych ton. Odrębnie oferent winien przedstawić koszty utrzymania 

PSZOKu. 

• Odbyła się sesja Rady. Główne tematy to: 

- uchwała dot. konsultacji społecznych w sprawie przystąpienia 

Gminy Kobiór do GZM 

- dwie uchwały dot. stawek za odpady 
 

11) W dniu 14.04.2017r. 

• Odbyło się głosowanie obiegowe w sprawie podwyższenia skład-

ki na Śląski Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego z 

przeznaczeniem na opracowanie Studium Komunikacyjnego Su-

bregionu Centralnego. Gmina wstrzymała się od głosu ze względu 

na brak środków w budżecie z przeznaczeniem na ten cel. Z uwagi 

na konieczność takiego opracowania Gmina będzie jednak musiała 

„poszukać” niezbędnych środków w przyszłości. 
 

14) W dniu 20.04.2017r. 

• W kancelarii notarialnej w Tychach zawarto akt notarialny w 

sprawie uregulowania własności w rejonie skrzyżowania ul. Wrób-

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA  
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lewskiego z ul. Wspólną, na podstawie którego została przeniesio-

na na właścicieli działka ekwiwalentna w ramach odszkodowania 

za przejęcie przez gminę gruntu pod poszerzenie ul. Wróblewskie-

go (w trybie art. 98 UGN). 

• Została zatwierdzona Specyfikacja Istotnych Warunków Zamó-

wienia (SIWZ) oraz ogłoszono przetarg nieograniczony na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych w okresie od 1 lipca do 

30 czerwca 2019.  

• Opracowano specyfikację na wykonanie robót budowlanych 

związanych z wykonaniem wiaty wielofunkcyjnej na terenie GOS.   
 

15) W dniu 21.04.2017r. 

• Odbyło się spotkanie z przedstawicielem krajowego rejestru 

długów BIG SA. Sam fakt powiadomienia dłużnika o zamiarze 

wpisania do KRD działa motywująco na przyspieszenie spłaty. Nie 

można w tym trybie ściągać podatków, a tylko należności wynika-

jące z zawartych umów cywilno-prawnych. Aby skorzystać z tej 

aplikacji trzeba zawrzeć umowę z KRD (najtańszy pakiet kosztuje 

250 zł miesięcznie). Obecnie gmina rozważa zasadność przystąpie-

nia do KRD. 

• Odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy urbanistycznej, w 

celu omówienia zakresu niezbędnych zmian w Studium Uwarun-

kowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Kobiór. Ustalono, że najlepszy efekt i najniższy koszt będzie, jeśli 

gmina przystąpi do opracowania nowego studium w tzw. III edycji. 
 

16) W dniu 24.04.2017r. 

• Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego przesłał do 

gminy uchwałę tzw. obiegową, dotyczącą zajęcia stanowiska gmi-

ny w sprawie dofinansowania studium komunikacyjnego dla Su-

bregionu Centralnego (przyszłej metropolii). Z uwagi na brak 

środków w budżecie na ten cel – gmina wstrzymała się od głosu. 

• Otwarto ofertę na wykonanie kompleksowej usługi wykaszania i 

mulczowania terenów zielonych na terenie gminy. Z uwagi na to, 

że wartość oferty przekracza o 4 000 zł przewidziane na to zadanie 

środki budżetowe – rozstrzygnięcie przetargu oraz podpisanie 

umowy nastąpi po podjęciu uchwały przez Radę Gminy Kobiór w 

sprawie przesunięcia środków na ten cel pomiędzy rozdziałami. 
 

17) W dniu 25.04.2017r. w ramach gminnego programu wymiany 

gatunków drzew, gmina uzyskała zgodę na wycięcie kilkunastu 

starych topól zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia (na 

terenie Gminnego Ośrodka Sportu). W chwili obecnej jest przygo-

towywane zapytanie ofertowe w celu wyłonienia wykonawców 

wycinki. Z uwagi na to, że drzewa są w złym stanie zdrowotnym, 

sprawa wycinki jest bardzo pilna.  
 

18) W dniu 26.04.2017r. 

• Przeprowadzono rozmowy z właścicielami w sprawie wydziele-

nia i przejęcia przez gminę pasa gruntów przy ul. Łukowej, w celu 

budowy chodnika dla pieszych. Ponadto przeprowadzono rozmowy 

z właścicielami w celu omówienia warunków przejęcia gruntu pod 

drogą (odcinek łączący ul. Wspólną z Wodną). Sprawa jest w toku.  

• Trwają również rozmowy z właścicielami gruntów dotyczące 

przejęcia gruntów w rejonie skrzyżowania ulicy Ołtuszewskiego z 

ul. Beskidzką, w związku z planowaną budową sygnalizacji świetl-

nej na przejściu dla pieszych i rowerzystów w tym rejonie. 
 

19) W dniu 27.04.2017r. 

• W kancelarii notarialnej w Katowicach, został podpisany akt 

notarialny dotyczący zamiany gruntów pod drogami, pomiędzy 

gminą Kobiór, a województwem śląskim. Zamiana ta ma na celu 

umożliwienie przebudowy ul. Centralnej w Kobiórze przez Zarząd 

Dróg Wojewódzkich (wniosek o dofinansowanie w tej sprawie, jest 

w końcowej fazie oceny – rozstrzygnięcie konkursu powinno 

nastąpić w 1 półroczu br.). 
 

20) W dniu 28.04.2017r. z uwagi na to, że w kwietniu br. zostały 

osiągnięte warunki do uzyskania umorzenia zaciągniętej w 2010r. 

pożyczki z WFOŚiGW na budowę kanalizacji sanitarnej i oczysz-

czalni, podjęto działania w celu przeznaczenia niespłaconych 40% 

pożyczki na inne cele ekologiczne. Rozważa się możliwość prze-

znaczenia środków z umorzenia na dalszą budowę kanalizacji lub 

termomodernizację hotelu. 
 

21) W dniu 02.05.2017r. Pomimo, trwających od kilku lat, nego-

cjacji – sprawa uregulowania własności gruntu i obiektu pod przy-

szłą remizę OSP pomiędzy gminą i nadleśnictwem wydaje się 

beznadziejna. Nadleśnictwo ciągle powołuje się na ograniczenia 

obrotu ziemią wprowadzone przez Generalnego Dyrektora Lasów 

Państwowych. Rozważa się zatem możliwość innego rozwiązania 

problemów lokalowych OSP polegającego na rozbudowie istnieją-

cej remizy przy ul. Kobiórskiej 5. Wymaga to jednak uregulowania 

spraw własnościowych z sąsiadami oraz wyegzekwowania od 

nadleśnictwa zwrotu poniesionych dotychczas nakładów. Rozmo-

wy są w toku. 
 

23) W dniu 05.05.2017r. 

• Został opracowany projekt termomodernizacji budynku byłego 

hotelu przy ul. Centralnej 57. Całkowitą wartość robót oszacowano 

na 256 683 zł. Gmina planuje uzyskać dofinansowanie ze środków 

RPO w formule ZIT. Ponieważ na ten priorytet posiadamy zabez-

pieczone środki unijne w kwocie ok. 85 000 zł, staramy się o za-

mianę środków z gminą Tychy. Termin składania wniosków o 

dofinansowanie upływa w dniu 30 maja br. 

• Podsumowano wyniki ankiet złożonych przez mieszkańców w 

ramach konsultacji społecznych dotyczących przystąpienia gminy 

Kobiór do Metropolii. Wpłynęło 313 ankiet, 13 nieważnych. Za 

przystąpieniem – 273 głosy, przeciw – 27 głosów. Jest to najwięk-

sza frekwencja w województwie. 

• Zlecono firmie projektowej z Bierunia opracowanie projektów 

przyłączy oraz wewnętrznych instalacji gazowych dla budynku 

mieszkalnego przy ul. Rodzinnej 1 oraz remizy OSP przy ul. Ko-

biórskiej 5. Dotychczas budynki te podłączone były do instalacji 

przedszkola oraz Urzędu Gminy. Wykonanie odrębnych przyłączy 

pozwoli na ograniczenie zużycia gazu w tych budynkach. 

• Gmina wystąpiła z zapytaniem ofertowym na wykonanie projektu 

odwodnienia ul. Południowej. 

• W związku z planowaną w najbliższym czasie budową kanaliza-

cji sanitarnej w rejonie ulic: Promnickiej, Rodzinnej, Poziomko-

wej, Paproci i Wschodniej odbyło się spotkanie z przedstawicielem 

firmy Hydrogeo, w trakcie którego omówiono zakres niezbędnych 

do wykonania odwiertów próbnych (w celu określenia warunków 

wodnych i geologicznych w tym rejonie). Ponieważ złożony wnio-

sek aplikacyjny o dofinansowanie tego zadania jest w dalszym 

ciągu oceniany przez Urząd Marszałkowski, realizacja kanalizacji 

w tym rejonie rozpocznie się prawdopodobnie dopiero jesienią br. 

a zakończy zimą. Uniemożliwi to wykonanie nakładek asfaltowych 

na ul. Poziomkowej, Paproci i Wschodniej w bieżącym roku. Roz-

waża się, aby środki przeznaczone na ten cel w budżecie gminy, 

przenieść na przebudowę innych dróg, zaś w/w nakładki w rejonie 

ulic: Poziomkowej, Paproci i Wschodniej wykonać w roku przy-

szłym, w sprzyjających warunkach pogodowych.  
 

24) W dniu 08.05.2017r. wystąpiono do Krajowego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Warszawie o wprowadzenie zmian w ra-

mach 5 aktualizacji Krajowego Programu Gospodarki Wodno-

Ściekowej. Chodzi o ujęcie w tzw. Masterplanie dodatkowych 3,5 

km kanalizacji w celu umożliwienia dofinansowania unijnego tej 

inwestycji z programu RPO w formule ZIT.  
 

25) W dniu 09.05.2017r. 

• Uzgodniono arkusz organizacyjny gminnego przedszkola na rok 

2017/2018. W przedszkolu od września przybędzie 1 oddział. 

(dotychczas było 6, a będzie 7). Ponieważ w dalszym ciągu brakuje 

miejsc w przedszkolu dla kilkunastu dzieci rozważana jest możli-

wość utworzenia 8 oddziału. Problemy z miejscami w przedszkolu 

są spowodowane cofnięciem o 1 rok wieku szkolnego oraz wpro-

wadzenia ustawowego obowiązku przyjmowania do przedszkola 3-

latków. Nowy oddział 7 będzie dofinansowany w pierwszym roku 

ze środków unijnych. Utworzenie ósmego oddziału będzie wyma-

gało dodatkowego zatrudnienia pracowników pedagogicznych i 

niepedagogicznych i znaczny wzrost kosztów. 

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA WÓJTA 
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• W związku z prowadzoną analizą zasadności przystąpienia Gmi-

ny Kobiór do Metropolii odwiedził gminę Prezydent Katowic 

Marcin Krupa, który przedstawił zasady funkcjonowania, podsta-

wowe zadania i korzyści z przystąpienia do powstającego związku. 

Odpowiadał również na zadawane pytania radnych w przedmioto-

wej sprawie. 
 

26) W dniu 11.05.2017r. uczestniczyłem w spotkaniu komisji 

połączonych rady gminy z dyrektorem powstającej Metropolii. W 

trakcie spotkania uczestnicy mogli zapoznać się z podstawowymi 

zadaniami przyszłego GZM, oraz przeanalizować zasadność przy-

stąpienia Gminy Kobiór do tego związku. Radni mogli również 

wnieść uwagi do projektu uchwały w sprawie zmian w Regulami-

nie utrzymania porządku i czystości w gminie. 
 

27) W dniu 12.05.2017r. 

• Zaopiniowano i wysłano do uzgodnienia z GDDKiA koncepcję 

sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych i ścieżki rowerowej 

tzw. Plesówki przez ul. Beskidzką w pasie ul. Ołtuszewskiego. 

• Wpłynęła pozytywna opinia Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Tychach dotycząca planowanych zmian w Regulaminie utrzy-

mania porządku i czystości w gminie. 

• Uzgodniono z dyrektorami szkoły podstawowej i gimnazjum 

wspólny arkusz organizacyjny zreformowanej szkoły w Kobiórze 

na rok szkolny 2017/2018. W naszej gminie nie przewiduje się 

negatywnych skutków wprowadzanej reformy.  Ustalono wstępnie, 

że w nowym roku szkolnym: 

-ilość uczniów wzrośnie o 7 (było 423 a będzie 430.) 

-ilość godzin lekcyjnych spadnie (było 725 a będzie 665) 

-ilość nauczycieli pozostanie bez zmian (było 43 i będzie 43), przy 

czym tzw. pensum będzie korygowane, aby zlikwidować tzw. 

„kominy” i stopniowo zbliżać się do średniej w szkole wynoszącej 

ok. 21 godzin tygodniowo. 

-W wyniku reorganizacji ilość etatów dla pracowników niepedago-

gicznych w szkole zmniejszy się o 1,5 etatu. Pracownicy ci znaleźli 

zatrudnienie w innych jednostkach gminy. Jeden pracownik zosta-

nie z dniem 1.08.2017 przeniesiony do referatu finansów w urzę-

dzie gminy (w związku z uzyskaniem wieku emerytalnego przez 

pracownika na tym stanowisku). Drugi pracownik przeniesiony 

zostanie do gminnego przedszkola w związku z planowanym 

otwarciem dodatkowego oddziału z dniem 1.09.2017.  
 

28) W dniu 13.05.2017r. uczestniczyłem w obchodach Powiato-

wego Święta Strażaka połączonego z obchodami 160 rocznicy 

powstania OSP w Górze – Gmina Miedźna. 
 

29) W dniu 16.05.2017r.  

• Odbyło się spotkanie z fundacją ECON z siedzibą przy ul. Ko-

biórskiej w Kobiórze. Podpisano porozumienie o partnerstwie dot. 

wspólnych działań gminy i fundacji związanych z edukacją ekolo-

giczną wśród mieszkańców Kobióra. 

• Odbyło się spotkanie z właścicielami gruntów w sprawie ustano-

wienia służebności drogi w rejonie oczyszczalni ścieków. 
 

30) W dniu 17.05.2017r. 

• W związku z przygotowywaniem wniosku aplikacyjnego na 

termomodernizacje budynku dawnego hotelu wystąpiliśmy do 

Urzędu Miasta w Tychach o wyrażenie zgody na odstąpienie części 

alokacji w kwocie 90 tys. zaplanowanej w ZITach na rzecz gminy 

Kobiór. Prezydent miasta Tychów wyraził zgodę. 

• Rozstrzygnięto konkurs na stanowisko ds. podatków, który wy-

grała pani Joanna Kossakowska. Konkurs ogłoszono z uwagi na 

odejście na emeryturę pani Lidii Pistelok 
 

31) W dniu 18.05.2017r. został rozstrzygnięty przetarg zorgani-

zowany przez KZK na budowę kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 

Cichej. Wygrała firma Instal Bratek. Zakres robót to 239mb kana-

lizacji za kwotę 49 196,00 zł netto. 
 

32) W dniu 19.05.2017r.  

• Gmina wystąpiła z wnioskiem do Pszczyńskiego Centrum Orga-

nizacji Pozarządowych o przyznanie dotacji na sfinansowanie 

namiotu wykorzystanego w czasie spartakiady w kwocie 5tys. zł. 

• Odbyło się walne zebranie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 

w Jastrzębiu. Tematem było:  

- udzielenie absolutorium zarządowi,  

- przyjęcie bilansu za ubiegły rok.   

- omawiane też były sprawy dot. Karty Samorządności. 
 

33) W dniu 22.05.2017r. zakończone zostały prace związane z 

przebudową kotłowni i rozpoczęto odbiory końcowe. 
 

34) W dniu 23.05.2017r. w związku z zamiarem wykupu przez 

Miasto Tychy obiektów zrealizowanych przy ul. Promnickiej przez 

Kurię Metropolitalną, odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

kurii oraz Urzędu Miasta w Tychach w sprawie dostępu do drogi 

publicznej dla w/w nieruchomości.  
 

35) W dniu 24.05.2017r.  

• Zostały podpisane umowy pożyczki dotacji i umorzenia dot. 

dofinansowania kotłowni w szkole. 

• W Urzędzie Marszałkowskim została podpisana umowa o dofi-

nansowanie z programu RPO ZIT termomodernizacji budynku 

Urzędu Gminy oraz Gminnego Domu Kultury. 
 

36) W dniu 25.05.2017r.  

• Nadleśnictwo Kobiór wystąpiło o wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy dla drogi leśnej na odcinku od DK1 w kierunku Świer-

czyńca. W ramach inwestycji nadleśnictwo przewiduje przebudo-

wą tej drogi, wykonanie mijanek oraz pętli nawrotowych. 

• Odbyła się uroczysta msza św. w intencji mieszkańców z okazji 

przypadającego wspomnienia św. Urbana, patrona gminy. 
 

37) W dniu 26.05.2017r. rozpoczął się projekt „Dla Bliższych 

więzi – 4Closer Ties” w ramach, którego zorganizowano konferen-

cję pt. „Żyj aktywnie, powiedz NIE używkom - Czy słowem moż-

na zabić?” w wykonaniu Jacka i Michała Musiatowicz, XVI Mię-

dzynarodową Spartakiadę Młodzieży Miast Partnerskich połączoną 

z Turniejem Piłkarskim Oldboys oraz Plenerem Malarsko-

fotograficznym, a także biesiadę gminną. 
 

38) W dniu 27.05.2017r. na obiektach GOSu, w szkole oraz Sali 

POSIRu w Pszczynie zostały przeprowadzone zawody w ramach 

spartakiady oraz mecze piłki nożnej w ramach turnieju Oldboys. 

Wieczorem odbyło się uroczyste zakończenie z wręczeniem nagród 

i dyplomów. Następnie wszystkich zaproszono na wernisaż prac z 

pleneru. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować 

wszystkim organizatorom z Sekretarzem gminy na czele za ogrom-

ny wkład pracy w przygotowanie tak dużej imprezy. Główne cele 

projektu takie jak: integracja międzynarodowa i międzypokolenio-

wa, propagowanie zdrowego stylu życia bez używek, zapoznanie 

się miast partnerskich z atrakcjami i kulturą naszej gminy zostały 

osiągnięte. Projekt został zakończony biesiadą dla mieszkańców 

Kobióra oraz dyskoteką dla młodzieży. Następna spartakiada mło-

dzieży odbędzie się w przyszłym roku w Dobsinie. 
 

39) W dniu 28.05.2017r. odbył się spektakl Kobiórskiego Teatru 

Kulturalnego pt. „Świniobicie” autorstwa pana Sztolera z okazji 

15-lecia istnienia teatru. Założycielowi KTK, Romualdowi Kłaku-

sowi oraz obecnej kierowniczce zespołu pani Teresie Malcharek 

zostały wręczone pamiątkowe statuetki. Z tej okazji została rów-

nież napisana przez p. Agnieszkę Kijas książka pt. „Kobióneria 

Dzieje Kobiórskiego Teatru”. 
 

40) W dniu 29.05.2017r.  

• Pożegnaliśmy odchodzącą na emeryturę panią Lidię Pistelok. Za 

jej ponad 40-letnią pracę w samorządzie bardzo dziękujemy i 

życzymy jej wszystkiego najlepszego. 

• Uczestniczyliśmy z przewodniczącym Rady Gminy w uroczystej 

sesji rady miasta Katowice, w trakcie której został przyjęty wnio-

sek o utworzeniu Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii. O nagłej 

zmianie nazwy dowiedzieliśmy się na sesji rady w Katowicach. 
 

41) W dniu 30.05.2017r. 

• Zostały ostatecznie uregulowane sprawy własnościowe gruntu 

pod drogą łączącą ulice Hibnera z ul. Wróblewskiego. Budowę tej 

drogi planuje się w najbliższych latach. 

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA WÓJTA 
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• Otwarto przetarg na roboty budowlane związane z budową wiaty 

wielofunkcyjnej na boisku LKS w Kobiórze. Wpłynęła jedna oferta 

kobiórskiej firmy na kwotę 121 tys. zł., z terminem realizacji do 15 

listopada. Z firma tą zawarto umowę na realizację. 
 

42) W dniu 31.05.2017r. odbyło się spotkanie z właścicielami 

gruntów przy ul. Zmiennej w sprawie uregulowania spraw własno-

ściowych, polegających na przekazaniu tych gruntów na rzecz 

Skarbu Państwa, a następnie komunalizacji. 
 

43) W dniu 06.06.2017r. otwarto ofertę na odbiór i zagospodaro-

wanie odpadów komunalnych z gminy Kobiór, wpłynęła jedna 

oferta firmy Master, w której cena za w/w usługę w okresie dwóch 

lat znacznie przekroczyła środki zaplanowane w budżecie na ten 

cel w związku z powyższym przetarg unieważniono. 
 

44) W dniu 07.06.2017r. 

• Odbyło się spotkanie pokontrolne (w ramach kontroli wewnętrz-

nej) przeprowadzonej w szkole podstawowej. Kontrola wypadła 

pozytywnie. 

• Odbyło się spotkanie z właścicielami gruntów przy ul. Łukowej 

w spr. przejęcia gruntów pod budowę chodnika (po północnej 

stronie ulicy) 

• W związku trwającą procedurą udzielenia pozwolenia na budowę 

w trybie tzw. spec ustawy dla inwestycji pn. przebudowa drogi 

woj. nr 928 przedstawiciele gminy mieli możliwość zapoznania się 

z dokumentacją w urzędzie wojewódzkim w Katowicach. 

• W tym samym dniu zapoznaliśmy się również z dokumentacją 

przebudowy linii kolejowej relacji Katowice-Bielsko (w ramach 

procedury wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publiczne-

go). Gmina nie wniosła uwag do w/w projektów. Osoby zaintere-

sowane tymi dokumentacjami mają możliwość zapoznania się z 

wyciągiem tych dokumentacji w urzędzie gminy. 
 

45) W dniu 08.06.2017r. uczestniczyłem w obchodach uroczysto-

ści 25-lecia gminy Goczałkowice Zdrój. 
 

46) W dniu 10.06.2017r. uczestniczyłem w obchodach 50-lecia 

kapłaństwa ks. Rudolfa Myszora. W imieniu gminy Kobiór zostały 

złożone księdzu gratulacje i podziękowania za życzliwość i wspie-

ranie naszego samorządu 
 

47) W dniu 12.06.2017r. 

• W związku z unieważnieniem poprzedniego przetargu ogłoszono 

kolejny przetarg na wywóz i zagospodarowanie odpadów komu-

nalnych z terenu gminy Kobiór na okres drugiego półrocza 2017r., 

wynagrodzenie ryczałtowe. 

• Otwarto przetarg na budowę placu zabaw przy ul. Rubinowej w 

Kobiórze. Wpłynęły dwie oferty. Wartość najkorzystniejszej oferty 

przekroczyła o ok. 10tys środki przewidziane na ten cel w budżecie 

w związku z czym wystąpiła konieczność zwiększenia środków na 

ten cel w drodze uchwały na dzisiejszej sesji. 
 

48) W dniu 13.06.2017r. uczestniczyłem w walnym zgromadzeniu 

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego w 

Katowicach. 
 

49) W dniu 14.06.2017r. uczestniczyłem w pierwszym spotkaniu z 

nowym nadleśniczym nadleśnictwa Kobiór panem Mariuszem 

Niebrzydowskim. Omówiono sprawy związane z uregulowaniem 

spraw własnościowych pomiędzy gmina i nadleśnictwem ze szcze-

gólnym uwzględnieniem gruntu i obiektu pod strażnicę OSP.  
 

50) W dniu 16.06.2017r. wpłynęła od wojewody śląskiego propo-

zycja dofinansowania ze środków budżetu państwa 50% kosztów 

adaptacji pomieszczeń na mieszkania chronione. Gmina zgłosiła 

wstępnie potrzeby w tym zakresie polegające na adaptacji czterech 

pomieszczeń przy Rodzinnej 97 z przeznaczeniem na ten cel. 
 

51) W dniu 19.06.2017r. 

• Wpłynęła oferta firmy z Suszca na odtworzenie rowów szczegó-

łowych na terenie Gminy Kobiór. Zaproponowana cena ryczałtowa 

za odtworzenie 1mb wynosi 16zł netto. Trwają negocjacje cenowe 

oraz uszczegółowienie zakresu robót. W roku bieżącym planujemy 

odtworzenie dwóch rowów przy ul. Ołtuszewskiego, jednego przy 

ul. Rodzinnej oraz jednego rowu na końcu ul. Orlej.  

• Odbyło się spotkanie w starostwie w spr. przebudowy 

ul.Rodzinnej.  
 

52) W dniu 20.06.2017r. w wyniku przetargu nieograniczonego 

została sprzedana działka gminna położona przy ul. Plichtowickiej 

(na cele produkcyjno usługowe). Akt notarialny został zawarty u 

notariusza w Tychach. Cena nabycia wynosi 125 090,00zł o pow. 

0,2039 ha. 
 

53) W dniu 21.06.2017r. 

• Uczestniczyłem w walnym zebraniu firmy MASTER Odpady i 

Energia, którego przedmiotem było udzielenie absolutorium zarzą-

dowi i radzie nadzorczej jak również przyjęcie sprawozdania z 

działalności spółki za rok 2016. 

• W związku z zapytaniem ofertowym na opracowanie planu go-

spodarki niskoemisyjnej wpłynęło 21 ofert. Wygrała firma Eco Site 

za kwotę 7 420,00zł w terminie do 02.11.2017. Plan ten będzie 

dofinansowany ze środków WFOŚiGW. 
 

54) W dniu 22.06.2017r. 

• Odbyło się walne zgromadzenie RPWiK, główne tematy to: 

-udzielenie absolutorium zarządowi i radzie nadzorczej 

-sprawozdanie z działalności za 2016r. 

-sprawa przedłużenia umowy dzierżawy kanalizacji dla RCGW 

Tychy 

-zmiana zasad wynagradzania dla zarządu i rady nadzorczej wyni-

kające ze zmian ustawowych 

• W drugim przetargu nieograniczonym na wywóz i zagospodaro-

wanie odpadów z terenu gminy Kobiór w drugim półroczu 2017r. 

wpłynęła jedna oferta firmy MASTER za kwotę ryczałtową 486 

000,00zł za okres sześciu miesięcy. 

• Odbyło się spotkanie z dyrekcją przedszkola w sprawie finanso-

wania VII i VIII oddziału w przedszkolu w roku szkolnym 

2017/2018. 
 

55) W dniu 23.06.2017r. 

• Uczestniczyłem z sekretarzem gminy w zakończeniu roku szkol-

nego w gimnazjum. Absolwentce gimnazjum Kindze Jastrzemskiej 

została wręczona nagroda wójta za bardzo dobre wyniki w nauce, 

osiągnięcia w konkursach oraz zaangażowanie w działalność na 

rzecz gimnazjum (statuetka oraz bon podarunkowy na kwotę 

300zł).  

W tym samym dniu uczestniczyliśmy z sekretarzem w zakończeniu 

roku w szkole podstawowej. Najlepszą uczennicą w roku szkolnym 

2016/2017 ze średnią ocen 6,00 była Barbara Zaremba, której 

została wręczona specjalna nagroda z tego tytułu. 

• W przetargu nieograniczonym na termomodernizację budynku 

urzędu gminy i gminnego domu kultury wpłynęła tylko jedna 

oferta częściowa dot. termomodernizacji Gminnego Domu Kultury. 

Z uwagi na wartość oferty przekraczającą ponad 100% środki 

przewidziane na ten cel w budżecie przetarg unieważniono. W 

najbliższym czasie zostanie ogłoszony nowy przetarg na wykona-

nie w/w robót. 
 

56) W dniu 26.06.2017r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem 

Krajowej Rady Bibliotecznej, dyr. Biblioteki Jagiellońskiej w 

Krakowie, profesorem Zdzisławem Pietrzykiem, w spr. połączenia 

biblioteki z Gminnym Domem Kultury w Kobiórze. Najistotniejszą 

sprawą ocenianą przez Krajową Radę Biblioteczną jest niepogor-

szenie warunków funkcjonowania biblioteki w przypadku łączenia 

instytucji. Po spotkaniu odbyła się wizja w GDK. Zdaniem pana 

profesora z nazwy połączonych instytucji nie może zniknąć słowo 

biblioteka. 

                                                                         

                                                        Wójt Gminy  

                                                            mgr inż. Eugeniusz Lubański 
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REGGAE W STODOLE – XV EDYCJA 

Jubileuszowa, 15 edycja Reggae w Stodole za nami! Po ponad 

tygodniu intensywnych przygotowań sceny i otoczenia na boisku 

Leśnika po raz drugi zagościł na niej Festiwal. 

Przez prawie 7 godzin ze sceny płynęła muzyka w różnych ryt-

mach, zaś pod sceną stale, pomimo siąpiącego deszczu, ktoś po-

drygiwał w ich takt. Wraz z upływem czasu, występami kolejnych 

zespołów i zapadającymi ciemnościami frekwencja rosła, a w 

kulminacyjnym momencie tłum słuchających i tańczących był 

całkiem spory. Wystąpiły zespoły Siaki, John Mineton, ZiggiePig-

gie, Shashamane - w trakcie jego występu na scenie pojawili się 

Alojzy Brańczyk i Józef Ryguła "Lider", by wspólnie z zespołem 

odśpiewać hymny imprezy - utwory z repertuaru zespołu Dzioło: 

"Zioła" i "Zamyślone głowy". I na finał słoweńska Raggalution. Po 

występach na scenie zainteresowani bawili się w Pubie Elwer przy 

dźwiękach serwowanych przez People’s Choice Dub. 

Festiwalowi towarzyszyła wystawa fotogramów autorstwa Piotra 

Kaczmarczyka dokumentujących dotychczasowych 14 edycji. 

Ponadto uczestnicy wsparli działalność organizatora Reggae w 

Stodole, czyli Stowarzyszenia Kobiórska Inicjatywa Kulturalna, na 

przykład wchodząc w posiadanie festiwalu koszulki, smyczy czy 

publikacji. 

 
Organizację imprezy wsparło wiele instytucji publicznych, firm i 

osób prywatnych: Gmina Kobiór, Powiat Pszczyński, Pub „EL-

WER” Kamil Palasz i Kamil Żyłka, Piekarnia Klos Agnieszka, 

Świat Alkoholi Tychy, Agencja Reklamy OBY2, Centrum budow-

lane JAPI-BUD Kobiór, Usługi dekarskie TEX Aneta Kubińska, 

Skup złomu Artur Pustelnik, Tranz – Tel, Wyroby swojskie PLU-

TA, Prace leśne i zagospodarowanie terenów zieleni JÓZEF JA-

NAS, Usługi sprzętowo-transportowe EWA KUBIŃSKA, TRANS 

DREW S.C Tomasz i Jerzy Duraj, uczestnicy zbiórki internetowej i 

inni. 

R.Skrzypiec 

 

ZAWODY WĘDKARSKIE 
Z okazji Dnia Dziecka, 3 czerwca, kobiórskie Koło PZW zorgani-

zowało dla dzieci zawody wędkarskie. Zostały rozegrane w pięciu 

kategoriach, z udziałem 68 uczestników. Najskuteczniejszym 

wędkarzem w całym współzawodnictwie okazała się Maja Swadź-

ba, startująca w kategorii "maluszki". Złowione przez nią ryby 

ważyły 2,6 kg. Przebiegowi imprezy bacznie przyglądali się Wójt 

Eugeniusz Lubański i Przewodniczący Rady Gminy Przemysław 

Sawicki. Z ich udziałem odbyła się uroczystość wręczenia nagród i 

dyplomów. Po jej zakończeniu, na wielkim grillu pieczono dla 

wszystkich kiełbaski. 

 
 

 
 

Wyniki rywalizacji: 

Kategoria: CHŁOPCY GIMNAZJUM 

miejsce I Karol Widak  

miejsce II Dawid Śleziona  

miejsce III Andrzej Simka 

 

Kategoria: DZIEWCZYNY GIMNAZJUM  

miejsce I Milena Piechula  

miejsce II Kinga Kabot  

miejsce III Martyna Tokarowska  

 

Kategoria: CHŁOPCY SZKOŁA PODSTAWOWA  

miejsce I Dariusz Ryguła 

miejsce II Kamil Wieczorek  

miejsce III Antoni Dzięgielewski 

 

Kategoria: DZIEWCZYNY SZKOŁA PODSTAWOWA  

miejsce I Julia Świdzińska  

miejsce II Karolina Stalmach  

miejsce III Agnieszka Wybrańczyk  

 

Kategoria: MALUSZKI  

miejsce I Maja Swadźba  

miejsce II Rafał Zaremba  

miejsce III Jakub Krzyżowski 
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XIV REGIONALNY KONKURS GRY 

NA FLETACH PODŁUŻNYCH  

Jedyny taki w Polsce! Czternaście lat temu zainicjowany przez 

panią Marzenę Gec. Organizowany przez naszą Szkołę Podstawo-

wą ze wsparciem Urzędu Gminy, Domu Kultury, Rady Rodziców 

SP i Gimnazjum oraz Spółdzielni Uczniowskiej "Jutrzenka". 

Dnia 31 maja, w tegorocznej edycji konkursu udział wzięło 76 

solistów, 23 zespoły oraz 20 duetów. Uczestnicy przyjechali do nas 

z Pszczyny, Kobielic, Radostowic, Świętochłowic, Mikołowa, 

Tychów, Ostrzeszowa. 

W przerwie, podczas posiedzenia jury, zorganizowane były warsz-

taty tańców dworskich prowadzone przez zespół "Capella Nicopo-

lensis" z MDK Mikołów. 

Zasięg konkursu ciągle się rozszerza. To niewątpliwie wielka 

zasługa jego organizatorów pod kierownictwem pani Marzeny Gec. 

Rozpatruje się możliwość podniesienia jego rangi. Być może przy-

szłoroczna, XV edycja obejmie już całą Polskę. 

 
 

XV-LECIE KOBIÓNERII CZYLI KOBIÓRSKIEGO  

TEATRU KULTURALNEGO 

W niedzielę 28 maja Kobiórski Teatr Kulturalny świętował swoje 

15-lecie. Na scenie Domu Kultury odbyła się premiera spektaklu 

wg Grzegorz Stolera "Świniobicie albo…Fajer z babuciem" w 

reżyserii Romualda Kłakusa. Po jej zakończeniu Wójt Eugeniusz 

Lubański odczytał i przekazał członkom zespołu list gratulacyjny. 

Jego założycielowi - Romualdowi Kłakusowi, jak również całemu 

zespołowi reprezentowanemu przez Teresę Malcharek, zostały 

wręczone pamiątkowe statuetki. 

 
Były podziękowania, kwiaty, gratulacje od innych organizacji. 

Premierę uświetniła promocja książki Agnieszki Kijas "Kobióneria 

- dzieje teatru z Kobióra". W galerii "Na piętrze", gdzie urządzono 

wystawę fotograficzną dorobku artystycznego KTK, autorka i 

artyści rozdawali książki opatrzone swoimi autografami. 

 

SUKCES „KOBIÓRZAN” 
Pod koniec maja, w Woli odbył się XXIII Regionalny Festiwal 

Folklorystyczny Dorosłych "Jak Cie widzóm, tak Cie piszóm". 

Tegoroczna edycja Festiwalu różniła się od poprzednich nie tylko 

tym, że odbywała się w plenerze, ale również w repertuarze 

wykonawczym. Zdaniem jurorów trudno w tym roku 

jednoznacznie ocenić poziom wykonawstwa i specyfikę 

repertuarową. Dominowała bowiem różnorodność, 

wielowątkowość, a przy tym dostrzec można było nowe tropy i 

pomysły wykonawcze. Działający przy Gminnym Domu Kultury, 

Zespół Pieśni „Kobiórzanie" zajął I miejsce w kategorii zespoły 

śpiewacze. „Zespół Pieśni Kobiórzanie” istnieje od grudnia 2005 r. 

Powstał z inicjatywy Danuty Wielgat, obecnie kierownikiem 

artystycznym zespołu jest Marcin Tuszyński. Na dzień dzisiejszy 

skupia 20 osób, które charakteryzuje ogromna pasja do muzyki i 

śpiewu. W swoim repertuarze posiada piosenki ludowe ziemi 

pszczyńskiej, biesiadne, kolędy i pastorałki, pieśni patriotyczne. 

Piosenki wykonywane są w układzie jedno-, dwu-, lub 

trzygłosowym. Od 2009 r. do 2012 r. zespołowi towarzyszyła 5 

osobowa kapela pod kierownictwem Michała Stogniewa, obecnie 

zespół koncertuje przy akompaniamencie akordeonisty Tadeusza 

Pomiernego. Zespół wydał dwie płyty: „Kobiórzanie spiywajom”, i 

„Kukułeczka kuko”. Przez 12 lat swojego istnienia zespół zdobył 

wiele nagród i wyróżnień oraz uświetniał śpiewem liczne imprezy. 

Kobiórzanie mają próby w Gminnym Domu Kultury w każdy 

czwartek w godzinach 18.00-20.00. Gratulujemy zwycięstwa i 

życzymy kolejnych sukcesów. 

W.P. 

 

KONCERT „DLA WSZYSTKICH MAM” 

24 maja w Gminnym Dom Kultury odbył się koncert, który był 

dedykowany wszystkim mamom z okazji święta „Dnia Matki”. 

Podczas koncertu wystąpiły dzieci z Gminnego Przedszkola 

tworzące zespół „Kobiyrzoki”, zespoły taneczne działające w 

GDK, a także tyski zespół „Swing 2″. Wysłuchaliśmy interpretacji 

popularnych utworów w wykonaniu dzieci i młodzieży - członków 

ogniska muzycznego działającego w GDK. Młodzi instrumentaliści 

występowali w różnych konfiguracjach, a w przyszłości planujemy 

utworzyć zespół muzyczny. Tego trudnego zadania podjął się 

Marek Lucjan, który szkoli młodych kobiórskich muzyków. 

Pierwsze efekty tej pracy mogliśmy zaobserwować podczas tego 

wieczoru. Wśród uczestników koncertu byli również chór 

„Harmonia” oraz „Zespół Pieśni Kobiórzanie”. Wszyscy 

uczestnicy zebrali ogromne brawa, nie obyło się bez bisów. 

Cieszymy się, że tak wielu mieszkańców angażuje się muzycznie. 

Dzięki im w naszej małej Ojczyźnie „kobiórskie granie i śpiewanie 

nigdy nie ustanie”. 

W.P. 

 

PRELEKCJA ORAZ KONCERT 
5 czerwca w Gminnym Domu Kultury, podczas comiesięcznego 

spotkania koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów, odbyła się prelekcja na temat: „Omówienie najczęściej 

występujących schorzeń oczu u seniorów”, którą wygłosiła Barbara 

Mandera - specjalista chorób oczu z 30- letnim doświadczeniem 

pracy ambulatoryjnej w zakresie okulistyki. Prelekcję umilił 

koncert gitarzysty i kompozytora Ludwika Konopko. Pochodzący z 

Lwowa artysta koncertował z różnymi zespołami na terenie całej 

Europy. Ma w dorobku kilka płyt z własnymi kompozycjami. 

W.P. 
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DLA BLIŻSZYCH WIĘZI 
Wpisany w obchody Dni Kobióra ostatni weekend maja wypełnił bogaty program projektu „4Closer Ties” (Dla Bliższych Więzi) realizo-

wanego w ramach międzynarodowej współpracy z miastami partnerskimi Sajoszenpeter, Dobsiny i Sternberka, w którym wzięło udział 

ponad 300 osób. Najważniejszym elementem tego wydarzenia była sportowa rywalizacja. W trakcie XVI Międzynarodowej Spartakiady 

Młodzieży, której organizacja przypada nam co 4 lata, uczestnicy mieli okazję sprawdzić swoje siły w lekkoatletyce, w rozgrywkach sza-

chowych, na ściance wspinaczkowej, w turniejach tenisa stołowego, siatkówki, piłki nożnej. Natomiast nieco starsi, lecz pełni wigoru doj-

rzali panowie, konkurowali podczas Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego Miast Partnerskich „Old Boys”. Najlepsi zostali nagrodzeni 

medalami i pucharami.  W rywalizacji drużynowej młodzieży pierwsze miejsce zajął Sternberk. Kobiór, ze stratą tylko jednego punktu, 

znalazł się na drugim miejscu, potem w kolejności Dobsina i Sajoszenpeter. W rozgrywkach Old Boyów rezultaty były nieco inne. Wygrał 

Sajoszenpeter, na drugim miejscu uplasował się Sternberk, potem Dobsina i Kobiór. Najważniejsze jednak było samo podjęcie rywalizacji, 

a także możliwość spotkania ze swoimi rówieśnikami z innych krajów. 

Ale nie tylko sportowe zmagania miały tu miejsce. Artyści z zaprzyjaźnionych miast wzięli udział w plenerze malarsko – fotograficznym. 

Inspiracją malarską był Kościół parafialny w Kobiórze. Zadaniem fotografów było uchwycenie piękna zarówno samego Kobióra oraz ota-

czającej go przyrody, a także wykonanie zdjęć z Międzynarodowej Spartakiady Młodzieży oraz Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego 

Miast Partnerskich „Old Boys”. Efektem pracy artystów była wystawa, którą mogliśmy zobaczyć na terenie Gminnego Ośrodka Sportu. 

Obecnie prace można oglądać w Gminnym Domu Kultury. Czeski Sternberk reprezentowali: Marie Brogowski, Olina Svobodová, Dalibor 

Sedlák. Słowacką Dobsinę reprezentowali: Mária Rybárová, Janka Krišáková, Tibor Harmatha, Vladimír Václavík. Węgierski Sajoszenpe-

ter reprezentowali: Erika Fekete, Vanda Tollas, Dávid Végső. Kobiór reprezentowali: Magdalena Magiera, Ewelina Jaromin, Andrzej Chle-

bicki. 

Realizowany w naszej gminie projekt miał swój finał na biesiadzie, gdzie bawili się wspólnie jego uczestnicy i mieszkańcy Kobióra. 

Tak urozmaicony przebieg całej imprezy pokazał, że aktywność na każdym polu może dawać wiele satysfakcji w postaci osiągania kon-

kretnych rezultatów, ale też, co może i ważniejsze, daje możliwość spotkania i nawiązywania kontaktów z innymi ludźmi. Jest też doskona-

łym antidotum na wszelkie pokusy związane z używkami, co podkreślił w czasie swojej konferencji pan Musiatowicz wraz z synem. 
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PUCHAR WÓJTA GMINY KOBIÓR 

 W SKACIE 

W turnieju o puchar wójta gminy Kobiór w skacie sportowym 

wzięło udział 20 zawodników. Rozegrali dwie rundy po 36 rozdań. 

Pierwsze miejsce z wynikiem 2146 punktów zajął Marek Harupa, 

drugi był Adam Grolik (2026 punktów), a trzeci Henryk Łapa 

(1967 punktów). 

W.P. 

 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK 

SPOTKANIE Z PANEM WIESŁAWEM DRABIKIEM 

Wiesław Drabik autor wierszowanych bajek dla dzieci gościł u nas 

dnia 4 maja. Na spotkanie przybyło ok. 100 dzieci z klas od 1 do 3. 

Autor w ciekawy sposób opowiadał o swojej twórczości, zadawał 

mnóstwo zagadek, a za dobre odpowiedzi były wręczane naklejki i 

zakładki do książek. Dzieci aktywnie włączały się do zabaw, a kto 

nazbierał najwięcej naklejek otrzymał od pisarza książkę z autogra-

fem. Po spotkaniu można było kupić książki autora i otrzymać 

pamiątkowy wpis. 

JK 

 

SPOTKANIE Z HISTORIĄ 

Dnia 8 maja odbyło się z spotkanie z Panią Jolantą Kalafarską 

instruktorką Miejsko Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczy-

nie, która zawitała do nas z wykładem o J. Musiole, jego działalno-

ści dla Śląska i Kobióra. Na spotkanie przybyły dzieci klas 5 i 6 z 

opiekunami. Pani Jola w bardzo ciekawy sposób opowiadała o 

bohaterze i podzieliła się także wieloma ciekawostkami związany-

mi z historią Kobióra. Na spotkaniu gościła również Pani Irena 

Krzyżowska prawnuczka pierwszej kobiórskiej położnej Ireny 

Janas i podzieliła się wiedzą o swojej prababci. 

JK 

 

BIBLIOTEKA OCZYWIŚCIE 

Maj to szczególny miesiąc dla osób zaprzyjaźnionych z książką. 

Tegoroczne obchody Tygodnia Bibliotek odbyły się pod hasłem 

"Biblioteka. Oczywiście". Z tej okazji zawitały do nas dzieci z 

kobiórskiego przedszkola, które wysłuchały bajki "Kozucha Kłam-

czucha" i zapoznały się z księgozbiorem dla dzieci. 

JK 

 

TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM 

 
Biblioteka włączyła się do obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia 

czytania Dzieciom. Tegoroczna dewiza brzmiała "Czytanie zbliża" 

W ramach tej akcji odwiedziłyśmy dzieci w przedszkolu, oraz 

gościłyśmy przedszkolaków w Bibliotece. 

JK 

 

 

BEZPIECZNE WAKACJE  

KOBIÓR 2017 

Zapraszamy dzieci w wieku od 6 do 18 lat na ciekawe zajęcia i 

wycieczki organizowane podczas wakacji przez Gminny Dom 

Kultury. Proponujemy dzieciom wyjazdy na otwarty basen "Żab-

ka" w Łaziskach Górnych, do Multikina w Tychach na film 3D 

"Gru, Dru i Minionki" oraz do Leśnego Parku Niespodzianek w 

Ustroniu, Dream Parku w Ochabach oraz Węgierskiej Górki 

(uczestnicy pokrywają koszty wstępów, posiłków i ubezpieczenia, 

przejazd autokarami jest gratis). Dwukrotnie odbędą się warsztaty 

tańca nowoczesnego, prowadzone przez Natalię Dziewulską. Rów-

nież dwukrotnie odbędą się warsztaty budowania robotów z kloc-

ków lego "Robokids". Przez cztery tygodnie zapraszamy na warsz-

taty rękodzielniczo-plastyczne. 19 sierpnia zapraszamy do wypró-

bowania sił w zawodach wędkarskich. 10 lipca na 16.00 zaprasza-

my dzieci na bezpłatny spektakl teatralny "Misio Tulisio" - wysta-

wiany przez Teatr "Maska" z Krakowa. 

Przygotowaliśmy również bogatą ofertę wycieczek rodzinnych. 

Odwiedzimy: Stolicę Słowacji Bratysławę, udamy się do kopalni 

złota w Złotym Stoku i Paczkowa, zwiedzimy ZOO w czeskiej 

Ostrawie, zrobimy wypad z przewodnikiem do Morskiego Oka w 

Tatrach, udamy się do Jura Parku oraz Parku Nauki i Ewolucji w 

Krasiejowie, pojedziemy w Pieniny na spływ malowniczym Du-

najcem, do Szczawnicy oraz słowackiego Czerwonego Klasztoru. 

Szczegółowy program podany jest na plakatach. 

W.P. 
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KONIEC UDANEGO SEZONU 

NASZYCH HOKEISTÓW 

Przyszedł czas na koniec sezonu hokejowego, o którym można 

śmiało powiedzieć, że był bardzo udany dla kobiórskiej drużyny 

Baribals. 

W dniu 29.04 2017 r. w amatorskim turnieju hokeja w Jastrzębiu 

Zdroju drużynie udało się wywalczyć 1 miejsce i tym samym 

zdobyć puchar MALH. Trzy tygodnie wcześniej drużyna wzięła 

udział w Mistrzostwach Polski Amatorów Dywizji 3, które odby-

wały się w Bytomiu, gdzie udało im się zdobyć drugie miejsce i 

tym samym uzyskać awans do Dywizji 2. Cała praca oraz treningi 

przełożyły się również na zdobycie pierwszego miejsca w roz-

grywkach Małej Amatorskiej Ligi Hokeja. Gratulujemy naszym 

hokeistom ogromnych sukcesów. Wszystkich sympatyków hokeja i 

nie tylko zapraszamy do kibicowania w przyszłym sezonie. 

 
 

KONIEC SEZONU PIŁKARSKIEGO 2016/1017 

Drużyna seniorów „Leśnika” Kobiór, rozgrywki w sezonie 

2016/2017 w klasie B zakończyła na 10 miejscu. Do A-klasy awan-

sowały zespoły „Polonii” Międzyrzecze oraz „Czarnych” Piasek. 

Poniżej końcowa tabela klasy B. 

 

 
 

Mimo wysokich porażek z Czarnymi Piasek - 0:6 i LKS-em Wosz-

czyce 1:8, Polonia Międzyrzecze awansowała do klasy A. Czarni 

Piasek po bardzo słabej rundzie wiosennej w przedostatniej kolejce 

pokonali LKS Woszczyce i również świętowali awans wyższej 

klasy rozgrywek. 

 Leśnik zdobył wiosną 14 punktów (o 4 mniej niż jesienią). Po 

dobrym początku rundy zawodnicy z Kobióra w ostatnich 7 me-

czach wygrali tylko raz i ostatecznie sezon skończyli na 10 miejscu 

w tabeli z dorobkiem 32 punktów.  

Kobiórzanie strzelili w całym sezonie 42 gole; najwięcej (po 8 

bramek) zanotowali Paweł Paliczka i Marek Jędyczek. Żaden z 

zawodników nie wystąpił we wszystkich meczach; najwięcej minut 

rozegrał Paweł Paliczka (2076 minut w 25 meczach). 

 

Nazwisko imię Mecze Minuty Bramki 

Bam Dominik 22 1980 2 

Berski Łukasz 11 738 - 

Białas Rafał 22 1979 1 

Cituk Krzysztof 14 1022 - 

Grolik Adam 10 693 1 

Gruszka Krzysztof 4 42 - 

Jaromin Krzysztof 8 317 - 

Jędyczek Marek 15 1342 8 

Kilian Michał 15 187 1 

Kloc Maksymilian 9 589 - 

Kłakus Tomasz 10 622 - 

Kłakus Wojciech 10 843 - 

Koterla Marcin 18 1311 5 

Kozyra Bartosz 20 1438 3 

Kozyra Błażej 15 1011 - 

Liszka Tomasz 1 5 - 

Machalica Karol 10 488 1 

Maiczek Patryk 12 922 3 

Olchawa Jakub 15 1065 - 

Oślislok Michał 7 536 - 

Paliczka Paweł 25 2076 8 

Pasternak Paweł 7 348 - 

Pasternak Rafał 13 947 6 

Seweryn Wojciech 16 1116 - 

Suchan Sebastian 4 250 1 

Targiel Paweł 11 990 - 

Trela Krzysztof 6 410 - 

Ulman Rafał  13 244 1 

Zienkiewicz Marcin 14 790 - 

Zienkiewicz Paweł 18 1399 - 

Trener: Adrian Cebula 

 

Młodzież 

W rundzie wiosennej w rozgrywkach młodzieżowych wzięło 

udział 5 drużyn młodzieżowych. Pierwszą z nich byli trampkarze 

młodsi, którzy zajęli 3 miejsce w swoich rozgrywkach: 

 Klub Mecze Punkty Bramki 

1 ZET Tychy 8 24 61-4 

2 Stal Chełm Śląski 8 13 37-17 

3 Leśnik Kobiór 8 11 26-28 

4 LKS Wisła Wielka 8 6 26-47 

5 Czapla Kryry 8 4 12-66 

Trener: Dawid Kulisz 

 

Orliki  

Nasze „Orliki” zakończyły sezon na 4 miejscu plasując się w tabeli 

jedynie za bezkonkurencyjnymi drużynami APN-u Tychy oraz 

minimalnie za JUW-e Jaroszowice. 

 Klub Mecze Punkty Bramki 

1 APN IV Tychy 9 27 143-9 

2 APN V Tychy 9 24 104-15 

3 JUW-e Jaroszowice 9 16 63-48 

4 Leśnik Kobiór 9 15 62-47 

5 UKS SPS Wola 9 15 63-51 

6 Stal Chełm Śląski 9 13 61-65 

7 Czułowianka Tychy 9 9 25-81 

8 GTS Bojszowy 9 9 49-106 

9 MKS Lędziny 9 6 27-98 

10 Grom Świerczyniec 9 0 13-90 

Trener: Dawid Szromek 

 

W rozgrywkach uczestniczyły także dwie drużyny żaków (Trene-

rzy Łukasz Morcinek i Adrian Chrobok) oraz jedna drużyna skrza-

tów (Adrian Chrobok), gdzie tabele nie są prowadzone. 

KULTURA I SPORT 



  

 

17 
 

DZIEŃ DZIECKA W NASZYM PRZEDSZKOLU

 
Jak co roku 1 czerwca, w ramach obchodów Dnia Dziecka, odbyła 

się Przedszkolna Spartakiada Sportowa. Zaraz po śniadaniu 

wszystkie grupy przedszkolne, a jako, że pogoda w tym dniu dopi-

sała, zgromadziły się w udekorowanym, przystrojonym na tę oko-

liczność ogrodzie. Przedszkolaków przywitała Pani Dyrektor, 

następnie cały zgromadzony personel przedszkola złożył dzieciom 

życzenia, odczytano krótkie wierszyki i wszyscy zaśpiewali sto lat 

zadedykowane naszym wychowankom. W dalszej części Pani 

Dyrektor wręczyła dzieciom-uczestnikom konkursu „Drzewko 

zdrowia” atrakcyjne nagrody. I najważniejsza część imprezy - 

zaproszenie dzieci do zabaw i konkurencji sportowych. Wszyscy 

przedszkolacy z wielkim zaangażowaniem, przejęciem, ale przede 

wszystkim ogromną radością przystąpili do udziału w poszczegól-

nych zabawach, między innymi: rysowanie logo swojej grupy, 

zabawy chustą animacyjną, wymyślanie hasła o zdrowiu, przejście 

z piłką po skakance i innych grach. Ostatnia, najbardziej oczeki-

wana i ulubiona konkurencja, to rzucanie piłeczką do wybranej 

maskotki. Oczywiście każdy rzut był trafiony, dzieci zabrały za-

bawki do domu. Tradycyjnie nie mogło zabraknąć cukrowej waty. 

To zawsze wielka atrakcja dla najmłodszych. Były też soczki, 

kinder czekoladki, wspaniała zabawa przy muzyce, pamiątkowe 

zdjęcia i na koniec dyplomy dla poszczególnych grup. Z uśmiech-

niętych buzi dzieci było widać, że ten dzień, spędzony w przed-

szkolu, dostarczył im wiele radości i zadowolenia.  

I to nie koniec atrakcji związanych z tegorocznymi obchodami 

Dnia Dziecka. Drugiego czerwca, we współpracy z Fundacją Mul-

tiintegra w Tychach, w ogrodzie przedszkolnym zorganizowano 

wspaniałe zabawy. Na mobilnym boisku, z udziałem trenera, dzieci 

mogły grać w piłkę nożną, poskakać, także w obecności instrukto-

ra, na zamkowych dmuchańcach. Prawie wszystkie dzieci były 

chętne do pomalowania buzi, gdyż w ten sposób mogły upodobnić 

się do ulubionych postaci z bajek. Były także inne atrakcje - zdję-

cia z maskotką Wilczek i słodkie niespodzianki.  

Obie te imprezy, w swym założeniu, promowały zdrowy styl życia, 

zachęcały do aktywności fizycznej - to jedno z głównych haseł 

programowych pracy naszego przedszkola. W zdrowym ciele 

zdrowy duch! 

DW 

 

SŁÓW PARĘ O WIOSENNYCH KONKURSACH 

Jak co roku nasze Przedszkole przyłączyło się do konkursu ekolo-

gicznego zbierania makulatury organizowanego przez firmę Stena 

„Zbieramy makulaturę – oszczędzamy lasy”. Na całym świecie 

wyrzuca się papier, do produkcji, którego trzeba było ściąć wiele 

drzew. Makulatura to jeden z tych surowców wtórnych, który 

najłatwiej wykorzystać ponownie. W sumie zebraliśmy 2095 kg 

makulatury. Przedszkolny konkurs wygrały następujące dzieci: 1 

miejsce - Adamek Kaja ( 457 kg), 2 miejsce - Pawlak Lena ( 217 

kg), 3 miejsce - Tużnik Mateusz (188 kg). Pierwszy raz w naszym 

przedszkolu ogłoszono konkurs plastyczny dla rodziców i dzieci na 

pracę przestrzenną pt. „Drzewko zdrowia”. Wszystkie prace były 

wyjątkowe i bardzo urokliwe, jednakże jury musiało wyłonić zwy-

cięzców, którymi zostali: 1 miejsce - Danek Emilia, 2 miejsce - 

Tużnik Mateusz, 3 miejsce - Krętosz Sara. 

Nasze Przedszkole jest również godnie reprezentowane poza grani-

cami naszej miejscowości, na poziomie powiatu i województwa. W 

konkursie plastycznym organizowanym przez firmę MASTER - 

ODPADY I ENERGIA Sp. z o.o. pt. „EKO-PRZEDSZKOLAK 

TO JA” o tematyce „Segregujmy baterie”, Milenka Fityka z grupy 

Jagódki zdobyła III miejsce spośród wielu okolicznych Przedszko-

li, a placówka otrzymała nagrodę pieniężną w wysokości 800 zł. 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 21 kwietnia 2017r. w 

siedzibie firmy Master, na które Milenka wybrała się z wycho-

wawczynią p. J. Ciszewską oraz swoim tatą. Serdecznie gratuluje-

my Milence wygranej i godnego reprezentowania naszego przed-

szkola!!! W marcu braliśmy udział w konkursie organizowanym 

przez Nadleśnictwo Kobiór pt. „Dokarmiamy ptaki”, w którym to 

prace przedszkolaków cieszyły się dużym uznaniem organizato-

rów. Konkurs polegał na wykonaniu karmnika według projektu 

dzieci z danych grup, a głównym jego celem było rozpowszechnia-

nie wśród najmłodszych troski o zwierzęta – ptaki. Dzieci z dwóch 

grup: Kotki (4-latki) i Wiewiórki (4-5-latki) każdego tygodnia 

troszczyły się o ptaki zbierając pożywienie dla nich i je dokarmia-

jąc. Dodatkowo miały okazję poszerzyć informacje na temat pta-

ków pozostających na zimę w Polsce poprzez udział w Dniu Wró-

belka. W kwietniu braliśmy udział w ogólnopolskim konkursie 

plastycznym organizowanym przez Przedszkole nr 2 im. Kubusia 

Puchatka w Mikołowie pt. „ Święta w Stumilowym Lesie”. Kon-

kurs polegał na wykonaniu pracy plastycznej, która miała obrazo-

wać wyobrażenie dzieci na temat tego jak wyglądają Święta w 

Stumilowym Lesie. Julia Urbiś z grupy Kotki zdobyła II miejsce 

spośród uczestników z wielu Przedszkoli. Wszystkim zwycięzcom 

gratulujemy, a Rodzicom dziękujemy za współpracę. 

JS 

 

PRZEDSZKOLAKI NA SCENIE 

 
Dwie najstarsze grupy przedszkolaków „Jagódki” i „Stokrotki” – 

nasze 6-7-latki przygotowały na uroczystość z okazji Dnia Mamy i 

Taty przedstawienia teatralne.  Dzieci wcieliły się w swoje role i 

bardzo skrupulatnie przygotowywały się do występów. Aby 

wszystko było dopracowane do perfekcji potrzeba było wiele prób 

i wysiłku. Jagódki przedstawiły teatrzyk pt. „W gospodzie u Pana 

Trzmiela”, a Stokrotki pracowały nad musicalem „Wiosenna łąka 

dla mamy i taty”. Niezbędna okazała się także pomoc rodziców, 
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bowiem to właśnie oni przygotowali stroje dla swych małych 

aktorów. Przedstawienia obejrzeli także młodsi koledzy i koleżanki 

z pozostałych grup. Efekty i wrażenia były naprawdę piorunujące. 

Gratulujemy naszym małym aktorom. 

GŻ 

 

PROGRAM „PORCJA POZYTYWNEJ ENERGII” 

Oprócz konkursów ekologicznych i plastycznych dzieci wzięły 

także udział w konkursie IV edycji programu „Porcja Pozytywnej 

Energii”. Celem konkursu było zachęcanie, edukowanie i kształto-

wanie u dzieci właściwych nawyków żywieniowych opartych na 

spożywaniu warzyw i owoców. Ważne było również wdrażanie do 

dbania o zdrowie i sprawność fizyczną. Przedszkolacy oprócz 

przeprowadzonych zajęć wykonały również prace plastyczne do-

wolną techniką pt. „Warzywa i owoce spożywam codziennie”. 

GŻ 

 

XIV PRZEDSZKOLNA BIESIADA ŚLĄSKA 

Dnia 8 czerwca w kobiórskim przedszkolu odbyła się doroczna, 

czternasta już, Przedszkolna Biesiada Śląska.  Biesiada to jedna ze 

sztandarowych uroczystości, jakie organizuje przedszkole. Uroczy-

stość ta umożliwia dzieciom poznanie śląskich tradycji, obyczajów 

oraz gwary śląskiej, rozwija tożsamość regionalną oraz przywiąza-

nie do regionu śląskiego, jako Małej Ojczyzny.  W tym roku na 

biesiadę zostali zaproszeni rodzice, którzy szczególnie włączają się 

w prace przedszkola. Nasi mili goście mieli okazję podziwiać 

występy przedszkolaków, którzy ze swoistą sobie radością i 

wdziękiem przedstawiali śląskie tańce, piosenki i anegdoty. Przed-

szkolne podwórko na czas biesiady zamieniło się z śląską zagrodę, 

gdzie w swoich śląskich strojach dzieci z zespołu Kobiyrzoki 

przypomniały wszystkim obecnym, że „w Kobiórze fajne bajtle 

som...”, zespół zaprezentował stare i nowe piosenki ze swojego 

śląskiego repertuaru. Gościem specjalnym, była śląska bajarka, 

wiolonczelistka P. Dominika Kontny, która uświetniła biesiadę 

swoją grą na wiolonczeli oraz pełnym humoru występem, w który 

chętnie włączyli się przedszkolacy i Rodzice.  

Były występy, konkurs znajomości gwary śląskiej, dużo uśmiechu 

i spontanicznej radości ze wspólnej zabawy, a na koniec, jak na 

biesiadę przystało, był też słodki poczęstunek – tradycyjny śląski 

kołocz. 

W czasach wielkiego pędu życia, blichtru, kiedy nowoczesne 

techniki zdają się wypierać tradycję i kulturę przodków, Biesiada 

Śląska stanowi dla dzieci powrót do tego, co nasze – śląskie, po-

maga wejść w świat tradycyjnych wartości, gwary, śląskiego etosu 

pracy, szacunku dla starszych i tego, co wynosi się z domu. 

 L.Z. 

 

ŚWIĘTO RODZICÓW W PRZEDSZKOLU 

Włączenie rodziców w proces wychowawczy przedszkola to ważne 

zadanie, które realizowane jest poprzez organizowanie wspólnych 

zabaw, warsztatów, konkursów i innych uroczystości. Wspaniałą 

okazją do zintegrowania środowiska oraz do promowania aktyw-

nego spędzania czasu w gronie rodzinnym w naszym przedszkolu - 

są obchodzone uroczystości z okazji Dnia Mamy i Taty. Wszystkie 

grupy wiekowe z radością przygotowują m. in. specjalne spektakle 

i warsztaty. Z tej okazji 24 maja, odbył się również koncert Zespo-

łu Kobiyrzoki w Gminnym Domu Kultury dedykowany dla najlep-

szej widowni na świecie – swoich rodziców.  

W grupie „Kotki” (4-latki) okazją do wspólnej zabawy dzieci i 

rodziców był Piknik Rodzinny, który odbył się 6 czerwca w na-

szym ogrodzie przedszkolnym z okazji Dnia Mamy i Taty. W 

słoneczne popołudnie, piknik został otwarty krótkim programem 

artystycznym, który zaprezentowały nasze „Kotki”. Choć to nie 

pierwsze ich występy przed rodzicami i swoim rodzeństwem - to 

można było zauważyć na twarzach radość, a zarazem wielkie 

wzruszenie. Po części artystycznej, dzieci obdarowały swoich 

rodziców upominkami, – wśród których nie zabrakło pamiątko-

wych zdjęć oraz czułych uścisków i buziaków. Następnie rodzice i 

dzieci zostali zaproszeni do wspólnych zabaw muzyczno - rucho-

wych, gdzie wszystkim uczestnikom towarzyszył śmiech i dobry 

nastrój.  

 Po licznych i wyczerpujących zabawach nadszedł czas na wspólne 

biesiadowanie przy ognisku. Tatusiowie zajęli się pieczeniem 

kiełbasek, a mamusie i dzieci częstowali się ciastami, soczkami i 

słodkościami, które oczywiście wcześniej przygotowali nasi hojni i 

niezwykli rodzice. Na zakończenie rodzice wysłuchali śmiesznych 

anegdotek dotyczących ich dzieci i powoli pełni wrażeń rozchodzi-

li się do domów. I tak właśnie Piknik Rodzinny wpisał się w ka-

lendarz imprez organizowanych przez naszą grupę.  

SW 

 

WITAMY NOWYCH PRZEDSZKOLAKÓW 

Dnia 7 czerwca 2017r. w Gminnym Przedszkolu w Kobiórze odby-

ło się zebranie z Rodzicami dzieci nowoprzyjętych do przedszkola 

na rok szkolny 2017/2018. Od września do przedszkola przybędzie 

82 dzieci w wieku od 3-6 lat. Dyrektor Katarzyna Kozyra przed-

stawiła Kadrę Pedagogiczną i Pracowników Niepedagogicznych, 

którzy w komplecie byli do dyspozycji rodziców. Zapoznano ro-

dziców z zasadami funkcjonowania placówki, omówiono sposoby i 

formy współpracy z rodzicami, sprawy finansowe związane z 

odpłatnością oraz procedury bezpiecznego pobytu dziecka w 

przedszkolu. Przedstawiono propozycję ubezpieczenia dzieci oraz 

zapoznano z zajęciami dodatkowymi organizowanymi w placówce. 

Rodzice zostali poinformowani, jaki jest rozkład dnia w przedszko-

lu i godziny spożywania posiłków. Nauczycielka 3 – latków przed-

stawiła krótką pogadankę na temat tego, jak przygotować dziecko 

do pójścia do przedszkola. Rodzice otrzymali również broszurki 

informacyjne na ten temat. Natomiast 12 czerwca zorganizowano 

Dzień Otwarty dla dzieci, które 1 września zostaną nowymi przed-

szkolakami. Z tej okazji zorganizowano przedstawienie teatralne 

pt. „Zaczarowane źródełko” w wykonaniu aktorów teatru Skrzat z 

Krakowa. Dzieci zwiedziły przedszkole, poznały swoje przyszłe 

wychowawczynie, a następnie udały się na plac zabaw, gdzie 

bawiły się pod opieką swoich rodziców. Bo uśmiech dziecka i jego 

spontaniczna radość to właśnie to, na czym nam zależy najbardziej. 

Życzymy dzieciom i rodzicom słonecznych wakacji i czekamy na 

Was już we wrześniu. 

MŚ 

 

ZABAWY SPORTOWE 

Dnia 1 czerwca część dzieci z grupy Jagódki i Wiewiórki brały 

udział w Integracyjnym Trójkolorowym Dniu Dziecka z GKS-em 

Tychy. Festyn odbył się na bocznym boisku przy Stadionie Miej-

skim w Tychach.  Organizatorem tej imprezy była Fundacja Mul-

tiintegra Tyski Sport. Głównym celem tej imprezy było propago-

wanie sportu i rywalizacji sportowej wśród przedszkolaków, inte-

gracja Przedszkoli poprzez wspólny udział w zabawie sportowej 

oraz integracja dzieci z grup integracyjnych w przedszkolach po-

przez wspólne uczestnictwo w festynie. Dzieci grały w piłkę noż-

ną, unihokej oraz futbol amerykański. Brały również udział w 

zawodach w strzelaniu goli do bramek oraz wyścigi rzędów. Udział 

w zabawach sportowych dał dzieciom wiele radości i satysfakcji, 

choć słoneczko mocno przygrzewało. Dodatkową atrakcją była 

zabawa w ulubionych przez dzieci „dmuchańcach” oraz malowanie 
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twarzy. Na koniec sportowcy otrzymali medale i puchar dla przed-

szkola oraz drobne upominki.  

JC 

 

SMACZNIE I ZDROWO 

Jak ważny dla naszego zdrowia pozostaje sposób odżywiania się, 

wiedzą wszyscy. Właściwych nawyków żywieniowych uczą się też 

dzieci z Przedszkola w Kobiórze, nie tylko teoretycznie podczas 

pogadanek na temat stosowania prawidłowej diety, ale także w 

trakcie zajęć praktycznych.  

 
Apetycznie wygląda sałatka owocowa wykonana przez dzieci i 

panią kucharkę Bernadetę Miłkowską. 

    

Jadłospis jest sporządzany z zastosowaniem zasad zdrowego ży-

wienia, jest urozmaicony; na śniadanie podawane są napoje mlecz-

ne (kakao, kawa zbożowa), pasty rybne i jajeczne; na obiad dzieci 

dostają m. in. warzywa w postaci surówek, kasze, makarony. Po-

trawy są gotowane przez panie kucharki, sporządzane na miejscu i 

w miarę możliwości w jak najmniejszym stopniu przetworzone.  

Obiady składają się z dwóch dań. Najpierw zawsze podawana jest 

zupa. Drugie danie jest bardziej urozmaicone. Dwa, a niekiedy trzy 

razy w tygodniu są podawane potrawy mięsne. Między posiłkami 

serwowane są owoce lub warzywa. Najczęściej są to: jabłka, pa-

pryka, marchewka, winogrona, czasami cytrusy. Często podawany 

jest również sok marchewkowo – jabłkowy. Przez cały dzień dla 

spragnionych dostępna jest woda.   

Po teorii dobrze jest zastosować nabytą wiedzę w toku zajęć prak-

tycznych. W „Dniu marchewki” można było się sprawdzić przy 

przyrządzaniu soku z marchewki, surówki, a nawet przy pieczeniu 

marchewkowego ciasta.  

Dużą frajdę przynosi poniedziałkowe śniadanie, na które można 

zjeść własnoręcznie przygotowaną kanapkę. Można przy tym 

wykazać się dużą fantazją, a jednocześnie wykorzystać nabytą 

wiedzę podczas zajęć teoretycznych i praktycznych. Kanapka 

własnego autorstwa smakuje najlepiej i nie ma przy tym żadnego 

marudzenia.  

 
Najlepiej smakują przygotowane przez siebie kanapki. 

 

Efektem zajęć praktycznych są również sporządzone przez wy-

chowawczynie z udziałem ich wychowanków: soki, koktajle, sałat-

ki, kanapki, a nawet zdrowe hamburgery.  

 
Dzieci zaprosiły panią intendentkę Lucynę Mazurczyk, aby opo-

wiedziała o zasadach zdrowego żywienia. Później wspólnie upiekły 

ciasteczka. 

 

Wypada mieć tylko nadzieję, że nabyta w ten sposób wiedza, 

będzie w przyszłości determinowała zachowania żywieniowe 

dzieci w dojrzalszym już życiu. 

B.G. 

. 

DZIEŃ OTWARTY 

W NASZEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W dniu 30 maja nasza Szkoła zorganizowała Dzień Otwarty Szko-

ły. W tym dniu szczególnymi gośćmi są dzieci, które od 1 wrze-

śnia będą uczniami klas pierwszych i ich rodzice. Przybyli Goście 

poznawali szkołę. Zobaczyli, jak będą się uczyć, z jakich pomocy 

dydaktycznych będą korzystać. Z pewnością zaciekawiła ich ta-

blica interaktywna oraz możliwości działań z jej zastosowaniem. 

Goście odwiedzili bibliotekę, w której to zgromadzone zbiory 

wywołały spore wrażenie. Na sali gimnastycznej mogli wspinać 

się na sztucznej ściance wspinaczkowej, która także jest atrakcją 

szkoły. Zaśpiewała także "Kobiórsko Czelodka". 

Kolejną częścią tego dnia był udział w przedstawieniu, przygoto-

wanym przez Szkolne Koło Teatralne i Szkolne Koło Taneczne. 

Tym razem była to inscenizacja oparta na znanej produkcji fil-

mowej "Shrek". Nad przygotowaniem przedstawienia czuwały 

panie B. Spek i E. Spychała. Jak zwykle przedstawienie zasłużyło 

na wielkie brawa. Podziw widzów wzbudziła gra aktorów, 

uczniów naszej szkoły, przepiękne dekoracje wykonane przez 
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panią B. Spek oraz panią E. Chrzęszczyk. Dopełnieniem całości 

była choreografia przygotowana przez panią A. Mazurczyk. 

Każdy Dzień Otwarty Szkoły uatrakcyjniają wspaniałe wypieki 

Rodziców, które są cukierniczym mistrzostwem. 

Dziękujemy Wszystkim za przybycie, okazane zainteresowanie. 

Cieszymy się, że swoją obecnością zaszczycił nas Wójt naszej 

Gminy pan Eugeniusz Lubański. 

Zapraszamy na następny Dzień Otwarty Szkoły. 

B.W. 

 

ZIELONA SZKOŁA 2017 

 
Trzecioklasiści Szkoły Podstawowej w Kobiórze (56osób) przeby-

wały na „Zielonej Szkole” w „Domu Rybaka” w Kołobrzegu, w 

dniach od 04 do 17 czerwca 2017 r. 

Celem wyjazdu było poznawanie różnorodnych zjawisk świata 

przyrody, obserwowanie życia i pracy ludzi związanych z Bałty-

kiem oraz wypoczynek, regeneracja sił, korzystanie z kąpieli mor-

skich i słonecznych w czystym ekologicznie regionie naszego 

kraju. Podopieczni często korzystali z nauki pływania i gimnastyki 

w wodzie w kompleksie rekreacyjno-sportowym Milenium. 

Dzieci chętnie poznawały region nadmorski i jego historię w czasie 

wycieczek do Trzęsacza (Muzeum Na 15 Południku) oraz na wy-

spę Wolin, gdzie uczestniczyły w warsztatach „W Centrum Sło-

wian i Wikingów”.· 

Wielkim przeżyciem dla uczestników „Zielonej Szkoły” był rejs 

statkiem „Pirat”. Poza tym dzieci brały udział w wielu ciekawych 

imprezach tj.: 

- „Piracka przygoda” – to program z czynnym udziałem widzów 

oparty na tradycyjnych żeglarskich grach i zabawach oprawiony 

muzyką folkową, szantami, prowadzony przez dowcipnych piratów 

w dawnych strojach. 

- „Dziki Zachód show” w Kołobrzegu – Zieleniewie – trzygodzin-

na, wspaniała przygoda obejmująca zwiedzanie stadniny i Mini 

Zoo, przejażdżki konne, przejażdżki bryczką, strzelanie z łuku, 

indiańskie narty, kowbojską karuzelę, zabawę z zespołem muzycz-

nym, pokazy z udziałem koni oraz konkursy z nagrodami. 

- Wycieczka kolejką połączona ze zwiedzaniem Kołobrzegu, jego 

zabytków i wspaniałej architektury. 

- Zwiedzanie latarni morskiej i Muzeum Minerałów w Kołobrzegu. 

- Dyskoteki połączone z ćwiczeniami rytmiczno - relaksującymi 

konkursami tańca, oraz popisami solowymi i zespołowymi małych 

kabareciarzy i piosenkarzy, konkurs „Mam talent” – laureaci kon-

kursu otrzymali wspaniałe nagrody. 

- Oprócz tego zwiedzaliśmy Muzeum Oręża Polskiego. 

- Obejrzenie przedstawienia z udziałem wróżki i iluzjonisty. 

Oferując dzieciom każdego dnia pobyt nad morzem chcieliśmy 

przede wszystkim ukształtować w nich prozdrowotne nawyki 

dotyczące aktywnego spędzania czasu w bogatym w jod nadmor-

skim otoczeniu. 

Stąd obok zajęć ruchowych na plaży organizowane były gry w 

podchody w leśnej scenerii oraz zajęcia sportowo-rekreacyjne na 

obiektach sportowych i placach zabaw. 

RK 

UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE   

ROKU SZKOLNEGO  2016/2017  

W NASZEJ SZKOLE 

Dobiegł końca kolejny rok szkolny. Uroczystość zakończenia roku 

szkolnego 2016/2017 zaszczycili swoją obecnością Wójt Gminy 

Eugeniusz Lubański, Sekretarz Gminy Bronisław Gembalczyk, 

Proboszcz Parafii Damian Suszka oraz Przewodnicząca Rady 

Rodziców Beata Morawiec. Towarzyszyli nam także rodzice na-

szych uczniów. Rozpoczęły się wakacje, na które czeka się wła-

ściwie cały rok. Nastał czas odpoczynku, relaksu i regeneracji sił 

po minionym roku szkolnym. 

Uczniowie naszej Szkoły wraz z nauczycielami uczestniczyli w 

mszy św. sprawowanej w ich intencji z okazji zakończenia roku 

szkolnego. 

Tradycyjnie odbyło uroczyste zakończenie roku szkolnego. Pod-

sumowano wydarzenia, konkursy, wszystko to, co miało miejsce w 

roku szkolnym 2016/2017.  

Uczniowie otrzymali nagrody za zdobyte osiągnięcia w nauce. 

W naszej Szkole działo się wiele ważnych, interesujących wyda-

rzeń, konkursów, prowadzono różne akcje. 

W mijającym roku szkolnym wielu uczniów uzyskało wysokie 

średnie ocen, a na szczególne wyróżnienie zasłużyła, uzyskując 

tytuł „Uczeń Roku” Barbara Zaremba.  

O tym wszystkim można dowiedzieć się odwiedzając stronę inter-

netową Szkoły. Tu znajdują się bieżące informacje, które warto 

poznać. 

Dziękujemy wspaniałym Rodzicom, którzy wspierają nas swą 

pomocą, angażują się w organizację uroczystości szkolnych i in-

nych działań, jakie Szkoła podejmuje. 

Dziękujemy Radzie Rodziców za wspieranie naszych przedsię-

wzięć i ufundowanie nagród dla naszych Uczniów. 

BW  

 

KOBIÓRSCY GIMNAZJALIŚCI NA POŁUDNIU EUROPY 

W dniach 31 marca – 8 kwietnia br. grupa uczniów naszego gim-

nazjum pod opieką anglisty – polonisty brała udział w wycieczce 

do Włoch i Hiszpanii. Pierwszego dnia zwiedziliśmy Padwę, odda-

jąc cześć św. Antoniemu, a także Wenecję, którą podziwialiśmy, 

płynąc tramwajem wodnym po słynnym Canal Grande do Placu 

św. Marka. Kolejnego dnia dotarliśmy do Lloret de Mar, w którym 

pobyt zaczęliśmy od udziału w niedzielnej Eucharystii, podczas 

której Ewangelia została odczytana również w naszym języku. Po 

zakwaterowaniu się w hotelu wyruszyliśmy na pierwszy z naszych 

licznych spacerów po plaży.  

Poniedziałek był dniem poświęconym średniowiecznej Tossie, 

której uważnie przyjrzeliśmy się ciągle pełni wrażeń po rejsie 

statkiem wzdłuż Costa Brava. We wtorek pozostaliśmy na miejscu, 

w stolicy Costa Brava – Lloret de Mar, w której zwiedziliśmy 

Ogrody św. Klotyldy, położone na zboczu tuż nad morzem, między 

plażami Cala Boadella i Fenal, a także miejscowy zespół szkół, 

gdzie mieliśmy okazję spotkać się i porozmawiać z rówieśnikami, 

którzy zajadali i zachwycali się wręczonymi im przez nas polskimi 

słodyczami. 

Kolejne dwa dni to czas spędzony u Czarnej Madonny, której dłoń 

każdy z nas miał szczęście dotknąć w średniowiecznym klasztorze 

OŚWIATA 



  

 

21 
 

i sanktuarium w Montserrat oraz w Barcelonie, gdzie zobaczyliśmy 

m. in. Katedrę św. Eulalii – męczennicy, która mimo licznych 

tortur nie wyparła się Jezusa i ostatecznie została ukrzyżowana, 

fantazyjne Domy Gaudiego oraz zaprojektowany również przez 

niego Park Güell, stadion FC Barcelona, Park Cytadeli oraz Ocea-

narium, a także Katedrę Sagrada Familia, do której niestety tylko 

nielicznym udało się wejść ze względu na niezrozumiałe zasady 

wstępu.  

Podczas drogi powrotnej zachwycaliśmy się nieodpartym urokiem 

południowego wybrzeża, podziwiając m. in. zdumiewający czar 

Księstwa Monako. 

Jednak nie tylko miejsca i widoki były wspaniałe. Atmosfera w 

naszej drużynie w najmniejszym stopniu nie ustępowała najpięk-

niejszym przejawom piękna natury i cywilizacji wokół nas i jak 

przed wyjazdem wraz z rodzicami, rodzeństwem i koleżankami, 

które nas odprowadziły, prosiliśmy Pana o błogosławieństwo, tak 

na koniec najserdeczniej Mu za wszystko – a było tego, co niemia-

ra – dziękowaliśmy. 

E.J. 

 

OSTATNI DZWONEK W KOBIÓRSKIM GIMNAZJUM 

23 czerwca br. wakacje stały się upragnioną przez uczniów rze-

czywistością! Uroczystość zakończenia roku szkolnego poprzedzi-

ła Msza Święta odprawiona 22 czerwca w kościele parafialnym, a 

po niej – już w Domu Kultury - odbył się apel podsumowujący 

udział uczniów w konkursach i zawodach sportowych.  

Piątkowe, ostatnie spotkanie całej społeczności szkolnej przed 

wakacjami uświetnili swoją obecnością Eugeniusz Lubański - Wójt 

Gminy Kobiór oraz Bronisław Gembalczyk - Sekretarz Gminy. Na 

zaproszenie Dyrektora i Rady Pedagogicznej Gimnazjum odpo-

wiedzieli także rodzicie uczniów kończących szkołę z wyróżnie-

niem oraz przedstawiciele Rady Rodziców. 

Dyrektor Jerzy Orlikowski podziękował rodzicom, nauczycielom i 

przedstawicielom organu prowadzącego za owocną współpracę, a 

uczniom życzył zasłużonego, bezpiecznego wypoczynku. Do 

życzeń dołączył się też Wójt Gminy, który podziękował wszystkim 

uczniom i nauczycielom za to, że starali się być dobrą wizytówką 

Kobióra. Dyrektor i wychowawcy klas trzecich – Joanna Macura i 

Wojciech Pastor - wręczyli świadectwa trzydzieściorgu absolwen-

tom oraz nagrody tym spośród nich, którzy uzyskali świadectwo 

ukończenia szkoły z wyróżnieniem: Kindze Jastrzemskiej, Patrycji 

Liszce, Weronice Szafron i Zuzannie Tużnik.  Rodzice tych uczen-

nic otrzymali listy gratulacyjne. Wręczono także czternaście świa-

dectw z wyróżnieniem uczniom klas pierwszych i drugich.  

Tradycją w gimnazjum jest przyznawanie co roku tytułów: „Ab-

solwent Roku” i „Sportowiec Roku”. Tym razem pamiątkowa 

statuetka trafiła do Zuzanny Tużnik, a puchary i tytuły najlepszych 

sportowców otrzymali Natalia Mikołajec i Daniel Kręciwilk. Wójt 

Gminy przyznał także najwyższe wyróżnienie: „Nagrodę Wójta” w 

formie bonu pieniężnego na kwotę 300zł, na które zasłużyła 

uczennica Kinga Jastrzemska. 

 
Rok szkolny 2016/2017 zamykamy z pełnym przekonaniem, że 

uczniowie naszego gimnazjum są wyjątkowi. Ich sukcesy i osią-

gnięcia są tego dowodem (m. in. są to: tytuł finalisty i wyróżnienie 

w Ogólnopolskim Konkursie Czytelniczym „Kreator” oraz „Ogól-

nopolskim Konkursie Literackim „Polonus”, III miejsce i tytuł 

laureata w Ogólnopolskim Konkursie Ortograficznym „Ortograf”, 

II miejsce w Rejonowym Konkursie Recytatorskim „Ulubione 

wiersze gimnazjalistów”, II miejsce w Powiatowym Konkursie 

Plastycznym „Przyleciały Anioły”, III miejsce w Powiatowym 

Konkursie Piosenki Niemieckojęzycznej, I, II i III miejsce (w 

różnych kategoriach) w XIV Regionalnym Konkursie Gry na 

Fletach Podłużnych).  

Mijający rok szkolny można uznać za bardzo udany również pod 

względem sukcesów sportowych. Uczniowie godnie reprezentowa-

li szkołę i gminę w wielu dyscyplinach, zarówno na szczeblu po-

wiatowym, jak i rejonowym, wojewódzkim oraz międzynarodo-

wym. Na szczególną uwagę zasługują takie ich sukcesy jak: I 

miejsce w Rejonowych Zawodach Biegów Przełajowych Dziew-

cząt, a tym samym awans do półfinału Wojewódzkiej Gimnazjady 

Młodzieży Szkolnej w Biegach Przełajowych Dziewcząt; I miejsce 

w Rejonowych Zawodach Piłki Nożnej i awans do półfinału Wo-

jewódzkiej Gimnazjady Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej, pod-

czas której kobiórzanie zajęli III miejsce; I miejsce w Powiatowych 

Zawodach Lekkoatletycznych Chłopców Szkół Gimnazjalnych i 

awans do etapu rejonowego, w którym nasi zawodnicy zdobyli II 

miejsce. Warto przy tej okazji nadmienić, że ze wszystkich szkół 

biorących udział w ww. zawodach Gimnazjum w Kobiórze jest 

zdecydowanie najmniejszą szkołą pod względem liczebności 

uczniów (w mijającym roku uczyło się tu stu piętnastu gimnazjali-

stów). Tym bardziej cieszy więc zaangażowanie naszej młodzieży 

w sport, ich wytrwałość w treningach i osiągane wyniki. Zwień-

czeniem całorocznych zmagań sportowych było zdobycie II miej-

sca w klasyfikacji ogólnej podczas XVI Międzynarodowej Sparta-

kiady Młodzieży, która w tym roku odbyła się w Kobiórze. 

Cieszymy się też, że nasza młodzież nadal chętnie włącza się w 

akcje charytatywne inicjowane przez działający od kilku lat Klub 

Wolontariusza i Samorząd Uczniowski. W tym roku były to m. in.: 

zbiórka na rzecz domów dla dzieci i zawodowych rodzin zastęp-

czych „Góra Grosza”, zbiórka żywności dla potrzebujących rodzin 

przeprowadzona pod patronatem Caritas, akcja UNICEF „Wszyst-

kie kolory świata” wspierająca dzieci z Afryki, zbiórka na salezjań-

ską placówkę „Don Bosco” na Ukrainie w ramach współpracy z 

Salezjańskim Wolontariatem Misyjnym, a także wsparcie material-

ne ludności w Aleppo w Syrii (także za pośrednictwem Caritas). 

Nasze gimnazjum w marcu 2017 r. uzyskało certyfikat „Szkolny 

Klub Wolontariatu” przyznany przez Studium Prawa Europejskie-

go. 

Obecnie trwają prace związane z wdrażaniem reformy oświaty, 

przed nami jeszcze wiele wyzwań. Ufamy jednak, że dzięki dobrej 

współpracy wszystkich członków naszej społeczności – nauczycie-

li, rodziców i samych uczniów - i z tym zadaniem sobie poradzimy. 

dyr. Jerzy Orlikowski 

 

XVI MIĘDZYNARODOWA  

SPARTAKIADA MŁODZIEŻY  

MIAST PARTNERSKICH 

W dniach od 26 do 27 maja 2017 r. w Kobiórze odbyła się XVI 

Międzynarodowa Spartakiada Młodzieży. Uczniowie szkół z part-

nerskich miejscowości: węgierskiego Sajószentpéter, słowackiej 

Dobšiny, czeskiego Šternberka oraz reprezentanci Kobióra rywali-

zowali ze sobą w konkurencjach takich jak: szachy, ścianka wspi-

naczkowa, tenis stołowy, lekkoatletyka (bieg na 60 i 800 m dziew-

cząt; bieg na 60 i 1200 m chłopców; pchnięcie kulą; skok w dal), 

piłka siatkowa dziewcząt oraz piłka nożna chłopców. W klasyfika-

cji ogólnej nasza reprezentacja zajęła drugie miejsce. Zapraszamy 

do zapoznania się z fotorelacją ze spartakiady oraz wynikami 

naszych zawodników w poszczególnych dyscyplinach, które znaj-

dują się na stronie internetowej naszego gimnazjum. 

J.O. 
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Rozpoczynając we wrześniu 2016 roku opisywanie zabudowy ul.Tuwima połączone ze wspominaniem niektórych jej mieszkańców, 

zakładałem „spacer” zgodnie z chronologiczną numeracją domów. Zamysł ten jednak zmuszony byłem zmieniać, ze względu na różne okolicz-
ności, których nie sposób było przewidzieć. Tym razem również „przeskoczę” parę numerów porządkowych, ośmielony faktem, że tegoroczna 
procesja „Bożego Ciała”, powracając po kilku dekadach na ulicę Tuwima, przemieszczała się w kierunku przeciwnym do tego, jaki zapamiętały 
starsze pokolenia tworzące naszą lokalną wspólnotę; do tej grupy niestety i ja się już zaliczam. 

Zapewne nie tylko ja mijając pięknie przystrojone domy Plichtowic, wspominałem ludzi, którzy je zbudowali, wychowywali w nich swoje 
liczne rodziny, pośród których nie brakowało postaci zasługujących na przypomnienie. 
 

Ul. Tuwima jest zabudowana budynkami „okazałymi” - z reguły podpiwniczonymi, z dwoma kondygnacjami mieszkalnymi i 
poddaszem. Jednak pod numerem „34” stoi budynek wyłamujący się z tej zasady, bo zdecydowanie skromniejszy, choć pięknie 
utrzymany. Na początku lat 30-tych ubiegłego wieku zbudował go Wincenty Machalica ( 1900-1982) zatrudniony, jako majster na 
kobiórskim tartaku. Jak miałem już okazję wcześniej wspomnieć, w owym okresie najokazalsze domy wznosili przedstawiciele 
profesji niedotykanych chronicznym bezrobociem lat międzywojennych, a w tym kolejarze. Oni, choć zarabiali skromnie, mieli stałą 
pracę, dysponowali licznymi zabezpieczeniami socjalnymi i zdrowotnymi, oraz możliwościami uzyskania niskooprocentowanej 
pożyczki w państwowych bankach na cele budowy nowych domów. 

Kobiórski tartak miewał w latach 30-tych częste przestoje produkcyjne i sezonowe, co przekładało się na skromne uposa-
żenia pracowników. Nie ulega wątpliwości, że podjęcie budowy własnego domu przez Wincentego, musiało być okupione ogrom-
nym wysiłkiem i wyrzeczeniami.  Razem z żoną Katarzyną z domu Jaromin, wychował 3 córki i 2 synów, a w czasie II Wojny Świa-
towej narażając się na szykany ze strony niemieckiej administracji, złożył oświadczenie, iż jest Polakiem. Taka postawa sprawiła, 
że do wermachtu nie został powołany, lecz cały okres wojny rodzina przeżyła w skrajnym ubóstwie 

 
 

                         
                        Fot.  Dom Machaliców przy ul. Tuwima  - 2017 
 
 
 

           Fot. o. Bazyli Machalica ( 1930-1994)                                    
 

Urodzony 8 sierpnia 1930 roku drugi syn Wincentego i Katarzyny - Konrad, był pierwszym kobiórzaninem, który wstąpił 
do Franciszkańskiego Zakonu i związał z nim całe swoje życie. W 1948 roku rozpoczął nowicjat w Panewnikach przyjmując zakon-
ne imię o.Bazyli. Jego rówieśnicy często wspominali, że nic nie wskazywało na to by ich kolega z ławy szkolnej mógł zostać du-
chownym; był dzieckiem niezwykle „żywym” …choć bardzo koleżeńskim.  Decyzję o wstąpieniu do zakonu podjął mając zaledwie 
15 lat - tuż po ukończeniu kobiórskiej Szkoły Powszechnej w 1945 roku. 

Wszyscy, którzy mieli okazję go poznać podkreślają jego niezwykłą skromność i oddanie życiu zakonnemu; zapewne, dla-
tego w swojej rodzinnej parafii nie bywał często. Jednak przez wiele lat niezmiennie ciepło wspominali go ojcowie głoszący nauki 
rekolekcyjne w naszej parafii, co sprawiało, że byliśmy dumni z naszego parafianina.  
 

 MAŁA HISTORIA KOBIÓRSKICH DRÓG
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Fot. Audiencja o. Bazylego u Papieża Jana Pawła II - lata 80-te 
 
 

Znamienne jest, że kompleksowym źródłem wiedzy o drodze ży-
ciowej o.Bazylego, jest notatka prasowa opracowana już po jego śmierci, 
przez współpracownika o.Hieronima Dłubisa. O szerokiej działalności 
zmarłego, jego awansach, autorytecie i wysokiej pozycji w hierarchii za-
konnej, nie wiedzieli do końca nawet najbliżsi. 

Dlatego też ten tekst przytaczam w całości: 
„Urodził się 8.08.1930 roku w Kobiórze. W 1946r. wstąpił do 

Niższego Seminarium (Kolegium OO. Franciszkanów) w Nysie. Po 
uzyskaniu małej matury wstąpił do nowicjatu w 1946 r. Rozpoczął 
nowicjat 14.09.1948r. w Panewnikach otrzymując habit z rąk o. Inno-
centego Glenska.  Profesję czasową założył 15.09.1949r. w Panewni-
kach na ręce o.Teofila Zawiei, magistra nowicjatu.  Po nowicjacie 
kontynuował studia średnie ( humaniora) w Jarocinie, gdzie w 1950 r. 
złożył prywatną dużą maturę.  Studia filozoficzne odbył w Opolu ( 
1950-1952), a teologiczne w Panewnikach (1952-1955). Profesję wie-
czystą złożył 15.09.1952r na ręce o. Hugolina Pieprzyka. Świecenie 
prezbiteriatu przyjął 6.02.1955r. w Panewnikach z rąk Księdza Bisku-
pa Bernarda Czaplińskiego, sufragana chełmińskiego. Od tegoż bi-
skupa otrzymał tonsurę i wszystkie święcenia niższe i wyższe. W 
1954r. odbył kurs Duszpasterstwa Głuchoniemych. Po święceniach 

został skierowany na studia specjalistyczne z zakresu filozofii teoretycznej na KUL, gdzie studiował do 1961r. Tam też 
uzyskał stopień magistra (licencjatu) z filozofii w 1959r. na podstawie pracy „Punkt wyjścia dowodu kinetycznego św. 
Tomasza z Akwinu w Sumie Teologicznej”.  W 1961r. został skierowany do Opola, gdzie przebywał do 1973r. Począwszy 
od drugiego semestru roku akademickiego 1960/61, podjął wykłady z zakresu filozofii, które prowadził aż do śmierci naj-
pierw w Opolu, a od 1970r., po złączeniu Studium Filozoficznego ze Studium Teologicznym, 
 w Panewnikach. W 1970r., został wybrany definitorem prowincjonalnym (poza kapitułą, na miejsce nagle zmarłego o. 
Sylwestra Swaczyny).  Na Kapitule prowincjonalnej w 1971r. został ponownie wybrany definitorem, którą to funkcję pełnił 
do 1974r. Ponadto jeszcze pełnił funkcję definitora prowincjonalnego w latach 1986-1989. W 1973-1974 był wikarym klasz-
toru w Rybniku.   W 1974 r. został wybrany wikariuszem prowincjonalnym i zamieszkał w klasztorze panewnickim.  Funk-
cję tę pełnił do 1980r.  
W 1975r. był w katakumbach św. Sebastiana w Rzymie. W 1977r. został powołany do udziału w Zespole Konsultacyjnym 
Synodu Prowincjonalnego Metropolii Krakowskiej. W latach 1980-1983 był przełożonym (prezesem) w Bytomiu. Od 1983r. 
aż do śmierci należał do klasztoru w Panewnikach. Przez wiele lat pełnił funkcję prowincjonalnego moderatora duszpa-
sterstwa rekolekcyjno-misyjnego. Sam oddawał się gorliwie pracy rekolekcyjno-misyjnej. Przeprowadził wiele misji i reko-
lekcji parafialnych.   
Od 1992r. prowadził dodatkowo wykłady z filozofii w Wyższym Seminarium Duchownym Prowincji M.B.Anielskiej w Kra-
kowie-Bronowicach. Od 1992r. był prowincjonalnym moderatorem formacji ciągłej. 

Zmarł nagle 24 lutego 1994r. w klasztorze panewnickim. Pogrzeb odbył się 2 marca 1994r. w Panewnikach.  W po-
grzebie wzięła udział duża grupa współbraci z naszej Prowincji oraz ze wszystkich czterech bratnich prowincji polskich, 
dużo księży diecezjalnych, sióstr zakonnych i wiernych. Obecny był Ojciec Prowincjał Prowincji M.B.Anielskiej o. Adam 
Błachut (klasztor poznański gościł w tym dniu Ojca Generała). Mszy św. koncelebrowanej przewodniczył Ksiądz Arcybi-
skup Katowicki Damian Zimoń. Mszę św. koncelebrowało około 120 kapłanów. Mowę żałobną w czasie Mszy św. pogrze-
bowej, wygłosił Ojciec Prowincjał Damian Szojda.  O.Bazyli został pochowany na cmentarzu zakonnym w Panewnikach.  
Żył 63 lata, w Zakonie 45, w kapłaństwie 39.  
                                                                                                                                    o. Hieronim Dłubis OFM.  ” 
 

Na zakończenie pozwalam sobie przytoczyć kilka cytatów wybranych z myśli, jakie w kazaniu nad trumną 
 o. Bazylego wygłosił ojciec prowincjał Damian Szojda - jego przyjaciel z lat studiów seminaryjnych, wspólnych święceń kapłań-
skich oraz długich lat współpracy zakonnej. 
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  Fot. Konrad w dniu I-wszej Komunii św.(1938r.)                         Fot. Zdjęcie z 1946r.                                     Fot. Zdjęcie z marca 1948r. 

     
 

„Podejmował się wiele prac. Żadna nie była mu ciężka. Brał swoją starą, znaną wszystkim teczkę, wkładał do niej nie-
zbędne rzeczy, i w drogę, do pociągu lub autobusu. Z samochodu korzystał wyjątkowo, gdy czas naglił. Nigdy nikomu nie odmówił. 
Przez wiele lat będąc moim najbliższym współpracownikiem, mogłem na niego liczyć o każdej porze dnia a nawet nocy. 
 

„Znał swoją hierarchię wartości. Najpierw sprawy Boże, Kościoła, Zakonu, a wszystko inne na dalszym planie. Bywało, że 
odmawiał rodzinie, gdy ktoś zapraszał na ślub, chrzest czy Pierwszą Komunię, kiedy wzywały go obowiązki zakonne. Był jednak 
niezastąpiony, gdy ktoś miał problemy duchowe czy rodzinne. Potrafił po bożemu i po ludzku doradzić, wczuć się w sytuację, zro-
zumieć”. 
 

„O. Bazyli miał umysł spekulatywny, dobrą pamięć i wielką miłość Kościoła. Jako profesor przekazywał swoją wiedzę z ra-
dością. Podobnie, gdy głosił kazania, służył Trzeciemu Zakonowi Franciszkańskiemu, studentom, różnym grupom, do których był 
zapraszany. Był pedagogiem, który nie tylko uczył, ale przekazywał świadectwo życia”. 
 

„Był bardzo wrażliwy i często nam to przypominał, gdy mieliśmy spotkania rekolekcjonistów i misjonarzy, a był odpowie-
dzialny za tę dziedzinę; idźcie na parafie, jako franciszkanie w prostocie, w pokorze pamiętajcie o jednym -idziecie, aby służyć, 
idziecie ludzi na duchu podnosić, drogę do Boga im wskazywać a nie łamać, nie gnębić, nikomu wątpliwości nie robić, ale rozwią-
zywać”. 
 

„ Był po franciszkańsku przywiązany do rzeczy materialnych, …czyli nie było mu potrzebna wiele do szczęścia. Kilka ko-
szul na zmianę, habit zakonny, trochę książek, ponieważ lubił ubogacać siebie i innych. Potrafił cieszyć się drobiazgami jak św. 
Franciszek. Był wdzięczny za każdy gest dobroci i życzliwości. Lubił dyskutować, rozmawiać. Śmierć przyszła do niego właśnie w 
trakcie wspomnień o KUL-u, kiedy odwiedził go w czwartek wieczorem o. Jozefat, który jest w Lublinie profesorem. Dyskutował, 
wspominał, a w pewnym momencie zamknął oczy i tak stanął przed Panem, dla którego żył i umarł”. 
 

Kończąc ten szkic poświęcony o. Bazylemu Machalicy nie mogę oprzeć się wrażeniu, że ta wybitna postać, jaką 
wydał nasz Kobiór, niestety przechodzi w zapomnienie. Swoje dzieciństwo spędził w domu, naprzeciw którego 20 lat po 
jego wejściu na drogę zakonną, zbudowano nowoczesną Szkołę Podstawową, z której również jesteśmy dumni. Może 
nie tylko ja wyobrażam sobie scenariusz, w którym te elementy mogą się łączyć w misji edukowania najmłodszych po-
koleń. 
 
 
                                                                                                                                     Janusz Mazur 
                                                                                                                                                                UG w Kobiórze 
                                                                                                                                                     Muzeum Regionalne „Smolarnia” 

 
 
W szkicu wykorzystano fotografie i materiały udostępnione  
 przez rodziny Machalica, Kozyra oraz własne autora.  
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